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1. ÚVODNÉ SLOVO STAROSTU OBCE 
 
 

 Rok 2018 môžem ho hodnotiť úspešne. Obec dosiahla kladný výsledok hospodárenia 

v sume 148 930,90 € a spolu so Základnou školou s Materskou školou Lazy pod Makytou bol 

kladný výsledok hospodárenia v sume 151 437,67 €. Tvorba rezervného fondu za rok 2018 

bola vo výške 132 281,28 €, zostatok rezervného fondu ku koncu roka 2018 bol v sume 

333 318,22 €, ktorý je možné použiť na kapitálové výdavky a na havárie a mimoriadne 

situácie. 

Financovanie obce z podielových daní sa v posledných rokoch mierne zlepšuje a 

stabilizuje, v roku 2018 ich výška dosiahla sumu 364 912,04 €, pričom z toho bola odvedená 

suma 131 664,82 € do Základnej školy s Materskou školou Lazy pod Makytou. Zvyšok zostal 

na prevádzku a rozvoj obce.  

 V roku 2018 sa uskutočnila rekonštrukcia strechy na kultúrnom dome – Dom histórie, 

rekonštrukcia budovy obecného úradu, rekonštrukcia verejného osvetlenia a výstavba časti 

kanalizácie odpadovej vody v Dubkovej. V Základnej škole vykonali rekonštrukciu toaliet 

základnej školy a rekonštrukciu zásobníkov na teplú úžitkovú vodu pre školu v prírode. 

Z menších aktivít sme uskutočnili montáž žľabov a bleskozvodu na kultúrnom dome, 

nákup lavičiek pred Dom smútku v Lazoch pod Makytou a nákup televízora do Základnej 

školy a na chodbu obecného úradu na premietanie správneho separovania odpadov. Vykonal 

sa výrub stromov – lipa na Panštine a ďalšie stromy v Tisovom a pri kultúrnom dome. 

V spolupráci so Združením obcí Púchovskej doliny sa vykonalo verejné obstarávanie na 

obstaranie kompostérov pre domácnosti cez Operačný program Kvalita životného prostredia 

Ministerstva životného prostredia SR. 

 Uskutočnili sa aj viaceré kultúrne akcie na spestrenie verejného a spoločenského 

života obce, z ktorých sa niektoré stali v obci tradíciou.  

V roku 2018 sa nám podarilo dobudovať poslednú etapu kanalizácie odpadovej vody 

v Dubkovej, pretože bola schválená dotácia z Environmentálneho fondu.  

 

Moje záverečné poďakovanie patrí všetkým občanom, ktorí boli ochotní pomôcť a 

pracovníkom obecného úradu, poslancom obecného zastupiteľstva, ako i členom ostatných 

aktívnych zložiek v obci za tvorivú spoluprácu.  

 

Ing. Ján Mičega, starosta obce 
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2. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE OBCE  
 
Názov:  Obec Lazy pod Makytou 

Adresa:  020 55 Lazy pod Makytou 157 

IČO:  00317446 

DIČ:  2020615586 

Štatutárny orgán: Ing. Ján Mičega, starosta obce 

Tel. a fax :  042/4681 941 

E-mail:  info@lazypodmakytou.sk 

web:  www.lazypodmakytou.sk 

Právna forma:  obec 

Deň vzniku:  obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej 

republiky sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov a Ústavou SR 

 

 

3. ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA OBCE A IDENTIFIKÁCIA 

VEDÚCICH  PREDSTAVITEĽOV 
 
Starosta obce: Ing. Ján Mičega, ktorý bol zvolený vo voľbách do orgánov samosprávy obcí 

dňa 10.11.2018 na obdobie 4 rokov a sľub zložil dňa 06.12.2018 na ustanovujúcom zasadaní 

obecného zastupiteľstva. 

 

Zástupca starostu obce:  Veteška Jozef  

 

Hlavný kontrolór obce:  Ing. Anna Hoštáková od 01.09.2017 

 

Obecné zastupiteľstvo: je zastupiteľský zbor zložený z poslancov zvolených vo voľbách 

do orgánov samosprávy obcí dňa 10.11.2018 na obdobie 4 rokov a dňa 06.12.2018 na 

ustanovujúcom zasadaní obecného zastupiteľstva zložili sľub poslanci v počte 7. 

Poslanci obecného zastupiteľstva: 

 Baranec Zdenko 

 Hachran Pavol 

 Hrbáček Pavol 

 Putala Roman 

 Ing. Štrbák Milan 

 Veteška Jozef ml. 

 Vranák Radoslav 

 

Komisie:  mandátová, návrhová a volebná komisia; finančná komisia; stavebná komisia; 

komisia životného prostredia; komisia verejného poriadku; komisia o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 
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Zamestnanci obecného úradu:  k 31.12.2018 

 Ing. Zuzana Furová  - ekonómka 

 Janka Jánošková  - referent vnútorného oddelenia  

 Ľubomíra Bobáková  - referent hospodárskeho oddelenia 

 Ján Hybký   - vodič, údržbár 

 Katarína Studeníková  - upratovačka 

 Mária Hošmanová  - opatrovateľka 

 

Rozpočtové organizácie obce:  

Názov:    Základná škola s materskou školou Lazy pod Makytou 

Sídlo:   020 55  Lazy pod Makytou č. 148 

IČO:    36129771 

Štatutárny orgán: Mgr. Milan Kuchta, riaditeľ školy 

Telefón:    042/4681 949 

Mail:    zslazy@zslazy.edu.sk 

Web:   www.zmslazypodmakytou.edupage.sk 

Základná činnosť: základné školstvo, výchovno-vzdelávacia činnosť 

 

 

4. POSLANIE, VÍZIE, CIELE  
 
Poslaním obce je v súlade so zákonom o obecnom zriadení vykonávať správu obce v 

prospech jej obyvateľov; zapájať ich do verejného diania a samosprávy, aby sa aktívne 

podieľali na rozvoji obce; starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej 

obyvateľov.  

 

Víziou je v dlhodobom hľadisku zabezpečovať potreby obce a jej obyvateľov a zveľaďovať 

obec tak, aby boli s podmienkami života v obci spokojní a zachovávať a rozvíjať kultúrne 

dedičstvo našich predkov.  

 

Cieľom je efektívne uspokojenie potrieb obyvateľov obce a rozvíjať obec podľa požiadaviek 

verejného záujmu, rozvíjať spoluprácu s inými združeniami a obcami a prispievať tak k 

zvyšovaniu kvality života obyvateľov obce. 

 

 

5. ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA KONSOLIDOVANÉHO CELKU   
 
     Obec Lazy pod Makytou je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej 

republiky, združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, 

ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom 

a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť 

o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

    Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho 

rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže použiť návratné zdroje 

financovania a prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov. Na plnenie rozvojového 

programu obce alebo na plnenie inej úlohy, na ktorej má štát záujem, možno obci poskytnúť 

štátnu dotáciu. Svoje úlohy môže obec financovať aj z prostriedkov združených s inými 

obcami, so samosprávnymi krajmi a s inými právnickými a fyzickými osobami.  
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    Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce a majetkové práva obce. Majetok obce slúži na 

plnenie úloh obce, má sa zveľaďovať a zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote zásadne 

nezmenšený zachovať. Darovanie nehnuteľného majetku obce je neprípustné. Majetok obce 

možno použiť na verejné účely, na podnikateľskú činnosť a na výkon samosprávy obce. 

Zásady hospodárenia s majetkom obce určuje obecné zastupiteľstvo. Obec môže zveriť svoj 

majetok do správy rozpočtovej organizácii, ktorú zriadila podľa zákona o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy. Obec môže vložiť svoj majetok ako vklad do obchodnej 

spoločnosti alebo môže zo svojho majetku založiť právnickú osobu. Obec môže upustiť od 

vymáhania majetkových práv, ak dôvody pre trvalé alebo dočasné upustenie určí v zásadách 

hospodárenia s majetkom obce. 

    Podiely na daniach v správe štátu upravuje zákon č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení 

výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

    Dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy sa zabezpečujú 

prostredníctvom správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí 

výkon štátnej správy, ktorý sa preniesol na obec. Dotácie na prenesený výkon štátnej správy 

v oblasti školstva sa poskytujú na základe zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných 

škôl a školských zariadení. Do prijatia prostriedkov štátneho rozpočtu obcou na úhradu 

nákladov preneseného výkonu štátnej správy môže obec použiť na ich úhradu vlastné príjmy. 

Po prijatí prostriedkov ŠR obec zúčtuje prostriedky v prospech svojho rozpočtu. 

    Ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa 

zabezpečujú prostredníctvom Ministerstva financií SR alebo správcu rozpočtovej kapitoly ŠR, 

do ktorého vecnej pôsobnosti patrí činnosť, ktorá sa má financovať. 

    Obec, ako subjekt verejnej správy zadefinovaný v § 3 zákona č. 523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, je 

právnickou osobou zapísanou v registri organizácií vedenom Štatistickým úradom SR podľa 

zákona č. 540/2001 Z.z. o štátnej štatistike.  

    Všeobecnou legislatívnou normou upravujúcou účtovníctvo vrátane účtovnej závierky 

rozpočtových organizácií a obcí je zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, v znení neskorších 

predpisov. V zmysle tohto zákona účtujú rozpočtové organizácie a obce v sústave podvojného 

účtovníctva. 

    Účtovnú závierku vo všeobecnosti upravuje zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, v znení 

neskorších predpisov a definuje ju ako štruktúrovanú prezentáciu skutočností, ktoré sú 

predmetom účtovníctva, poskytovanú osobám, ktoré tieto informácie vyžadujú, pričom 

účtovná závierka tvorí jeden celok pozostávajúci zo všeobecných náležitostí a z jednotlivých 

súčastí – súvahy, výkazu ziskov a strát, poznámok.  

    Cieľom účtovnej závierky je poskytnúť verný a pravdivý obraz o účtovnej jednotke. 

Informácie v účtovnej závierke sú užitočné, ak sú posudzované z hľadiska významnosti, 

zrozumiteľnosti, porovnateľnosti a spoľahlivosti.  

    Predmet účtovníctva vymedzuje § 2 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 

neskorších predpisov ako účtovanie a vykazovanie skutočností o stave a pohybe majetku, o 

stave a pohybe záväzkov, o rozdiele majetku a záväzkov, o výnosoch a nákladoch, o príjmoch 

a výdavkoch, o výsledku hospodárenia účtovnej jednotky, a tiež v zmysle opatrenia MF SR, 

ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre 

rozpočtové organizácie a obce a v znení opatrenia MF SR, ktorým sa ustanovujú podrobnosti 

o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek účtovnej závierky, termíny 

a miesto predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie a obce. Zákon                

č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v § 19 stanovuje povinnosť 

overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom a v § 20 vyhotovenie výročnej správy, 
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ktorej súlad s účtovnou závierkou musí byť tiež overený audítorom. Pre obce to ustanovuje aj 

§ 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších doplnkov. 

    Účtovná závierka predstavuje kontinuálny proces činností, ktorých výsledkom je 

zostavenie účtovných výkazov, vypracovanie poznámok a následné predloženie účtovnej 

závierky ako celku vrátane všeobecných náležitostí na určené miesta predkladania. Z hľadiska 

charakteru ich môžeme rozčleniť na účtovnú závierku pozostávajúcu z prípravných 

prác,  uzatvorenia účtovných kníh a zostavenie účtovnej závierky. 

Prípravné práce sa  uskutočňujú pred uzavretím účtovných kníh a zahŕňajú tieto okruhy 

činností: 

 inventarizáciu,  

 kontrolu bilančnej kontinuity, 

 kontrolu nadväznosti analytických účtov a analytickej evidencie na syntetické účty, 

 zaúčtovanie účtovných prípadov na účtoch, ktoré nesmú mať konečný zostatok, 

 kontrolu účtu výsledku hospodárenia, 

 kontrola zaúčtovania odpisov, 

 doúčtovanie účtovných prípadov bežného účtovného obdobia, 

 kontrolu formálnej správnosti účtovných zápisov. 

Pri uzatváraní účtovných kníh obec postupuje nasledovne: 

 zisťujú sa obraty jednotlivých účtov, 

 zisťujú sa konečné stavy účtov prostriedkov a zdrojov rozpočtového hospodárenia,  

 zisťuje sa účtovný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 

 

Konsolidovaný celok tvorí: 

 materská účtovná jednotka - konsolidujúca účtovná jednotka: Obec Lazy pod Makytou 

 dcérska účtovná jednotka - konsolidovaná účtovná jednotka: Základná škola 

s materskou školou Lazy pod Makytou 

Obec Lazy pod Makytou k 31.12.2018 zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku v súlade so 

zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a v súlade s Opatrením 

Ministerstva financií Slovenskej republiky  zo dňa 17. decembra 2008 č. MF/27526/2008 – 

31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej 

správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky 

vo verejnej správe v znení neskorších predpisov. 

    Konsolidujúca účtovná jednotka zostavila konsolidovanú účtovnú závierku metódou 

úplnej konsolidácie. Vykonala konsolidáciu pohľadávok a záväzkov a konsolidáciu nákladov 

a výnosov a konsolidáciu časového rozlíšenia. Nerobila konsolidáciu kapitálu, nakoľko 

konsolidujúca účtovná jednotka nevlastní podiely v konsolidovanej účtovnej jednotke. 

Konsolidácia medzivýsledku na úrovni obce nebola vykonaná, nakoľko v účtovnom období 

nebol realizovaný žiadny predaj majetku a zásob medzi účtovnými jednotkami 

konsolidovaného celku.  

     Obec Lazy pod Makytou vedie účtovníctvo  v mene euro. 
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5.1 Geografické údaje 
 

Územie obce administratívne spadá do okresu Púchov.  

Vyšším územným celkom je Trenčiansky samosprávny kraj.   

Geografická poloha obce: Obec Lazy pod Makytou sa rozprestiera na úpätí a svahoch 

Javorníkov, tiahne sa v dĺžke 14 km od obce Lúky až po hranicu s ČR – Morava, údolím 

Bielej vody. 

Katastrálne územia: Obec tvoria dve katastrálne územia - Lazy pod Makytou a Dubková od 

roku 1964, kedy sa zlúčili pod spoločným názvom Lazy pod Makytou.  

Susedné mestá a obce: Katastrálne územie Lazov pod Makytou hraničí s katastrálnym 

územím obcí - Lysá pod Makytou, Lúky, Horná Mariková, Vydrná a Nový Hrozenkov. 

Rozloha obce:  Lazy pod Makytou majú rozlohu 50 km2. 

Obytné územie: je organizované do základných sídelných jednotiek - Čertov, Dolná Dubková, 

Horná Dubková, Lamže, Lazy pod Makytou, Makýtka, Mladoňov, Olšová, Panština, Potok, 

Rieka, Tisové. 

Ďalšie miestne osady: ktoré sú súčasťou vymedzeného územia - Hranica, Ráztoka, Pytlovec, 

Zabité, Pastorkovce - Skálie, Široké, Šulíkovec, Lieskovec, Javorové, Matuše, Rezákovce, 

Kršle, Paliesek, Hlboké, Danče, Svečkové a Dlhé. 

 

5.2 Symboly obce 
 

Erb obce 
 

Erb obce Lazy pod Makytou je v tejto podobe: v červenom štíte strieborná 

sklonená radlica preložená s drobným červeným oblým krížikom a obtočená 

zlatým nekonečným vencom. 

 

 

 

Zástava obce 
 

Zástavu obce Lazy pod Makytou tvorí obdĺžnikové červené pole rozdelené 

bielym pásom a so žltými pásmi po stranách. Jedna kratšia strana je rovná, 

druhá je tvorená troma rohmi. 

 

 

 

 

 

 

Pečať obce 
 

Pečať obce Lazy pod Makytou tvorí erb obce Lazy pod Makytou s kruhopisom:                       

„OBEC LAZY POD MAKYTOU“. 
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5.3 Demografické údaje 
 

Počet obyvateľov k 31.12.2017: 1 232 ženy: 623 muži: 609 

Počet obyvateľov k 31.12.2018: 1 230 ženy: 622 muži: 608 

Vývoj počtu obyvateľov: za rok 2018 pokles o 2 obyvateľov, pretrváva klesajúca tendencia  

Národnostná štruktúra: prevažujúca slovenská národnosť  

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu: prevažujú obyvatelia evanjelického 

vyznania, ďalej nasledujú obyvatelia rímsko-katolíckeho vyznania 

 

Veková štruktúra obyvateľstva k 31.12.2018 Zmeny v počte obyvateľov za rok 2018 

 

 

Vývoj počtu obyvateľov od roku 2005 do roku 2018 

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Počet osôb 1 374 1 367 1 346 1 342 1 324 1 312 1 303 1 291 1 288 1 257 1 255 1 244 1 232 1 230 

 

 

 
Graf: Vývoj počtu obyvateľov od roku 2005 do roku 2018 

 

 

 

Kategória Spolu 

Vek od 0 – 5 rokov 79 

Vek od 6 – 15 rokov 90 

Vek od 16 – 20 rokov 50 

Vek od 21 – 60 rokov 746 

Vek nad 60 rokov 265 

Spolu 1 230 

Kategória Spolu 

Narodenie 14 

Prihlásenie 36 

Odhlásenie 22 

Úmrtie 30 

  

Spolu -2 
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5.4 História obce 
 

Prvé písomné zmienky o obci spadajú do rušnej éry konca šestnásteho storočia. Postupujúca 

turecká expanzia, záujem feudálov o kvalitnejšie využívanie svojich rozsiahlych majetkov 

priviedlo prvých osadníkov do týchto neprehľadných a husto zalesnených končín uhorského 

kráľovstva. Potomkovia valašských rodín časom splynuli so slovenským obyvateľstvom 

spoločne zápasiac o živobytie, náboženské a napokon aj občianske práva. 

Názov Lazy pod Makytou obec získala až v roku 1927. Dovtedy sa niekoľko storočí nazývala 

Lazy. Prvú písomnú zmienku o obci POSSESSIO LAZ (LIESKOWECZ PENES 

DUBKOWA, oproti Dubkovej) máme z roku 1598. Obec DWBKOVA LEHOTHA, t. j. 

Dubková, ktorá bola v roku 1964 pričlenená k Lazom pod Makytou, sa v listinách spomína 

skoršie, a to už v roku 1475. Obec si počas stáročí udržala kopaničiarsky charakter, ľudia 

chovali dobytok, ovce a obrábali polia. Obyvatelia žili z výnosu poľnohospodárstva a 

rozsiahlych lesov. Nachádzali sa tu lomy na pieskovec a pomerne veľká píla. 

 

 

5.5 Kultúrne pamiatky 
 

   
 

 

Evanjelický chrám z r. 1846 (1859) nahradil predchádzajúci tolerančný drevený chrám z roku 

1787. Architektúra objektu nesie neogotické prvky, má jednoloďový priestor zaklenutý 

pruskými klenbami s polkruhovou svätyňou od lode oddelenou víťazným oblúkom. Drevená 

krstiteľnica z roku 1801 sa zachovala z predošlého kostola a tiež dve neskorobarokové sochy 

Mojžiša a Krista z konca 18. storočia (dnes sú v súkromnej zbierke), najstarší zvon je z roku 

1802.  

V obci je katolícky klasicistický kostol Panny Márie z roku 1801 postavený na mieste 

staršieho dreveného kostola, opravený v 19. storočí a začiatkom 20. storočia. Po roku 1945 ho 

vymaľoval kostolný maliar R. O. Dollinger. Zvony z roku 1721 pochádzajú z predošlého 

dreveného kostola. 

Za národnú kultúrnu pamiatku bol vyhlásený Pomník padlým v II. svetovej vojne (so sochou 

partizána) pri odbočke na Mladoňov z roku 1953, ktorého autormi sú nár. umelec, prof. 

Snopek a prof. Svetlík. Ďalšou kultúrnou pamiatkou je Hrob obetí SNP na cintoríne v Lazoch 

pod Makytou. 

V obci sa našiel železný hrot kopije a kamenná sekerka, ktoré sú umiestnené v Považskom 

múzeu. 
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5.6 Príroda a krajina 
 

Lazovnícky charakter osídlenia územia vytvára predpoklady pre rozvoj rekreácie a 

cestovného ruchu. Tunajšia krajina je mozaikou lesov, lúk a pastvín s množstvom vzácnych 

rastlín a živočíchov. Vzácne sa vyskytuje jazvec obyčajný a mačka divá. Z troch najväčších 

šeliem na Slovensku sú to rys ostrovid, vlk a medveď hnedý. Hniezdia tu sovy, kuvik, výr 

skalný, bocian čierny, ďateľ a murárik malý. Vďaka zachovalým prírodným hodnotám bola 

časť územia obce začlenená do CHKO Kysuce, kde platí II. stupeň ochrany, patrí do  siete 

chránených území  NATURA 2000 - Územie európskeho významu SKUEV 0102 Čertov a jej 

súčasťou je Prírodná rezervácia Čertov.  
 

 

5.7 Významné  osobnosti obce 
 

Obec sa môže popýšiť viacerými rodákmi - výraznými osobnosťami, ktoré ku koncu 

devätnásteho a v prvej polovici dvadsiateho storočia čerpali z nej inšpiráciu alebo prichádzali 

s novými podnetmi, pomocou ktorých sa snažili o jej pozdvihnutie. V samom jadre ich 

rozličného úsilia môžeme badať spoločný prvok spirituality a hlboký zápal pre veci národné. 

Azda medzi najznámejšie postavy patrí Pavol Kokeš Kyčerský (1856-1933), sedliacky básnik 

štúrovskej generácie, syn evanjelického farára Samuela Kokeša. Kýčerský bol oráč i spevák. 

Oral, keď bol na to čas, spieval, keď mal na to čas. 

Jeho mladšia sestra Paula Chabré-Kokešová (1860 – 1935) bola známou mecénkou 

slovenských študentov, spoluzakladateľkou spolku Národ vo Viedni a v Prahe účinkovala v 

spolku Detvan. 

Želmíra Duchajová - Švehlová (1880 - 1955), maliarka, dcéra evanjelického farára Františka 

Švehlu. Vyštudovala učiteľstvo, neskôr absolvovala štúdiá na popredných výtvarných 

akadémiách v Nemecku. Bola prvou slovenskou maliarkou s akademickým vzdelaním. 

Ján Čierny (1904 – 1982), evanjelický farár, publicista, osvetový pracovník. V rokoch       

1939 – 1940 richtár obce, účastník ilegálneho protifašistického odboja. 

Augustus Július Roy (1822 – 1884), evanjelický kňaz, študoval teológiu, počas štúdií sa 

angažoval v kruhu štúrovcov, kde prijal meno Radyslav. Patril k spoluzakladateľom a stálym 

členom spolku Tatrín. Pochádzal zo známej rodiny národovcov Royovcov. 
 

 

5.8 Cirkev  
 

V obci sa nachádza: 

 Evanjelický a.v. cirkevný zbor v Lazoch pod Makytou 

Lazy pod Makytou 232 

020 55 Lazy pod Makytou 

zborový farár: Mgr. Peter Fabok 

www.lazypodmakytou.ecav.eu 

 Rímskokatolícky farský úrad 

Lazy pod Makytou 204 

020 55 Lazy pod Makytou  

správca farnosti: Mgr. Jozef Balaj 
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6. PLNENIE FUNKCIÍ  OBCE (PRENESENÉ KOMPETENCIE, 

ORIGINÁLNE KOMPETENCIE)  
 

6.1 Výchova a vzdelávanie  
 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

 Základná škola:   Riaditeľ: Mgr. Milan Kuchta 

Zástupca riaditeľa: Mgr. Martina Labajová  

Ekonóm: Ing. Ján Mičega do 6.12.2018,  

    Ing. Ivana Panáčková od 1.12.2018 

Počet pedagogických pracovníkov: 11,34  

Počet nepedagogických pracovníkov: 3  
 

 Materská škola:   Počet pedagogických pracovníkov: 3 

Počet nepedagogických pracovníkov: 1  
 

 Školská jedáleň:  Vedúca ŠJ: Zita Kresáčová  

Hlavná kuchárka: 1  

Pomocná kuchárka: 1 
  

 Školský klub:       Vychovávateľka: Anna Chreňová 
 

 Škola v prírode:   Upratovačka: 1  
 

V školskom roku 2018/2019 základnú školu navštevovalo 96 žiakov, materskú školu 26 detí. 

 
 

6.2 Sociálne zabezpečenie  
 

Sociálne služby v obci sú zabezpečované prostredníctvom opatrovateľky. Cieľovou skupinou 

je fyzická osoba, ktorá je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je 

najmenej II podľa prílohy č.3 Zákona 448/2008 Z.z. o sociálnych službách, a ktorá je 

odkázaná na pomoc pri úkonoch sebaobsluhy, úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť a 

základných sociálnych aktivitách podľa prílohy č.4 zákona. V roku 2018 bola zabezpečovaná 

pre 1 občana obce.  

Sociálne služby sú zabezpečované aj prostredníctvom Centra sociálnych služieb Lednické 

Rovne, kde je umiestnená jedna obyvateľka z Lazov pod Makytou, zbavená svojprávnosti 

a Obec Lazy pod Makytou je jej opatrovníkom. 

 

 

6.3 Kultúra a šport 
 

Spoločenský a kultúrny život v obci podporuje obecný úrad. Súčasťou spoločenského života 

je aj osobná návšteva obyvateľov Lazov pod Makytou pri ich životnom jubileu. Tieto 

stretnutia a občianske obrady sú zaznamenané v pamätnej knihe. V našej obci sa uskutočňuje 

aj slávnostné privítanie novonarodených detí a obecný úrad prispieva rodičom finančným 

príspevkom a malým darčekom.  

Medzi tradičné kultúrne akcie patrí: Obecný ples, Stavanie mája, Deň matiek, Duchajovej 

jablonka, Deň detí, Stretnutie ľudí dobrej vôle na Kohútke, Hasičská súťaž, Kladenie vencov 

pri výročí SNP a vypálenia osady Mladoňov, Gulášmajster, Deň dôchodcov, Kýčerského 

spievanky a Mikulášska zabíjačka s Mikulášom a mikulášskymi darčekmi pre deti.  
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V obci je kultúrny dom, kino – dom histórie, miestny rozhlas, káblová televízia, mobilná sieť 

a čiastočne internet. Priestory kultúrneho domu sú k dispozícií občanom a organizáciám na 

poriadanie rozličných akcií.  

V obci pôsobí Dobrovoľný hasičský zbor, TJ Jednota Lazy pod Makytou – futbalisti a 

folklórny súbor Lazovienka, ktoré obecný úrad tiež finančne podporuje. V obci pôsobí aj 

Poľovnícke združenie Mladoňov a klub dôchodcov. 

 

 

6.4  Zdravotníctvo 
 

V obci Lazy pod Makytou nie je lekár, naši občania dochádzajú k lekárovi až do Púchova. 

Najbližšia lekáreň sa nachádza v obci Lúky. Najbližší zubný lekár sa nachádza v obci Lúky. 

 

 

6.5  Hospodárstvo  
 

 Slovenská pošta a.s., pracovisko Lazy pod Makytou  

 Poskytuje služby pre verejnosť denne, okrem soboty a nedele. Vykonáva činnosť ako 

podanie a dodanie listových, balíkových a peňažných zásielok. 

 Obchody s potravinami a zmiešaným tovarom: 

 - COOP Jednota Trenčín – v nákupnom stredisku 

 - VS mont, s.r.o. – Panština 

 Pohostinstvá: 

 - Pohostinstvo u Faciníka – pri nákupnom stredisku 

 - Krčma u Hasiča – pri požiarnej zbrojnici 

 - Kaviareň u Trúda – v Dome služieb 

 Rekreačné a ubytovacie zariadenia:  

 - Hotel František – majiteľ Relax Čertov, s.r.o. 

 - Chata Čertov II – majiteľ Tatiana Krečmerová 

 - Wellness & Spa hotel Čertov – majiteľ Roman Svatoň, Ing. Alica Svatoňová 

 - Hotel Javorník – majiteľ KMGG, s.r.o. 

 - Chata Alpina – majiteľ Ľubomír Murárik  

 - SKI Čertov Javorníky s.r.o. - lyžiarsky vlek Lamže - majiteľ Ľubomír Murárik 

 - Horský rezort Jasoň – majiteľ Realdealforestphile s.r.o. 

 - Chata Tisové – majiteľ Šulík Michal 

  - Chata na Kozom hríbe – majiteľ Jozef  Ježovica 

 - Horská chata Ivana – majiteľka Mgr. Ivana Hyžáková 

 - Ubytovanie vo dvore – majiteľka Zita Kresáčová 

 - Chata pod lesom – majiteľ Pavol Konár 

 - Chata Panština – majiteľ Mgr. Adrián Novosád 

 - Chata na Čertove – majiteľ Daniel Martinko 

 - LazyRun – majiteľ  – Peter Brestovanský 

 Ostatné prevádzky: 

 - VS-mont s.r.o., Panština – výroba korieb a nadstavieb na nákladné autá 

 - Dušan Ondrišík – stavebná firma 

 - Ježovica Jozef DAVO – píla 

 - Autoservis – Jozef Zbytovský 
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7. INFORMÁCIA O VÝVOJI OBCE Z POHĽADU ROZPOČTOVNÍCTVA 
 

Základným nástrojom  finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na  rok 2018. 

Obec v roku 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce vrátane finančných operácií na rok 

2018 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový 

a kapitálový rozpočet ako schodkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2017 uznesením č. 

66/2017. 

Zmeny rozpočtu:  
 prvá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 1/2018, zamestnancom obce dňa 31.01.2018 

 druhá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 2/2018, zamestnancom obce dňa 28.02.2018 

 tretia zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 3/2018, zamestnancom obce dňa 31.03.2018 

 štvrtá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 4/2018, zamestnancom obce dňa 30.04.2018 

 piata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 5/2018, zamestnancom obce dňa 31.05.2018 

 šiesta zmena schválená dňa 28.06.2018 uznesením č. 18/2018 

 siedma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 6/2018, zamestnancom obce dňa 29.06.2018 

 ôsma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 7/2018, zamestnancom obce dňa 31.07.2018 

 deviata zmena schválená dňa 16.08.2018 uznesením č. 27/2018 

 desiata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 8/2018, zamestnancom obce dňa 31.08.2018 

 jedenásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 9/2018, zamestnancom obce dňa 

30.09.2018 

 dvanásta zmena schválená dňa 25.10.2018 uznesením č. 32/2018 

 trinásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 10/2018, zamestnancom obce dňa 

30.10.2018 

 štrnásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 11/2018, zamestnancom obce dňa 

30.11.2018 

 pätnásta zmena schválená dňa 06.12.2018 uznesením č. 51/2018 

 šestnásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 12/2018, zamestnancom obce dňa 

28.12.2018 

 sedemnásta zmena  - schválená dňa 31.12.2018 - rozpočtovým opatrením starostu  

 

Rozpočet obce k 31.12.2018 v €  

 Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 

Príjmy celkom 885 000,00 1 328 774,20 

z toho   

Bežné príjmy 762 500,00 880 553,58 

Kapitálové príjmy 0,00 151 158,00 

Finančné príjmové operácie 95 000,00 227 362,62 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 27 500,00 69 700,00 

Výdavky celkom 878 404,00 1 245 271,15 

z toho:   

Bežné výdavky 409 613,00 428 232,15 

Kapitálové výdavky 85 500,00 293 659,00 

Finančné výdavkové operácie 0,00 0,00 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 383 291,00 523 380,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 6 596,00 83 503,05 
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7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2018 

  

Schválený 

rozpočet  

 

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2018 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 885 000,00 1 328 774,20 1 147 397,63 86,35% 

z toho :     

Bežné príjmy 762 500,00 880 553,58 860 519,80 97,72 % 

Kapitálové príjmy 0,00 151 158,00 147 982,10 97,90 % 

Finančné príjmy 95 000,00 227 362,62 58 109,16 25,56 % 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 27 500,00 69 700,00 80 786,57 115,91 % 

Výdavky celkom 878 404,00 1 245 271,15 972 683,42 78,11 % 

z toho :     

Bežné výdavky 409 613,00 428 232,15 323 271,30 75,49 % 

Kapitálové výdavky 85 500,00 293 659,00 131 029,64 44,62 % 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0 % 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 383 291,00 523 380,00 518 382,48 99,05% 

Rozpočet obce  6 596,00 83 503,05 174 714,21  

 

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2018 v € 

Bežné  príjmy spolu 938 694,48 

z toho : bežné príjmy obce  860 519,80 

             bežné príjmy RO 78 174,68 

Bežné výdavky spolu 806 225,01 

z toho : bežné výdavky  obce  323 271,30 

             bežné výdavky  RO 482 953,71 

Bežný rozpočet 132 469,47 

Kapitálové  príjmy spolu 147 982,10 

z toho : kapitálové  príjmy obce  147 982,10 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 166 458,41 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  131 029,64 

             kapitálové  výdavky  RO 35 428,77 

Kapitálový rozpočet  -18 476,31 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 113 993,16 

Vylúčenie z prebytku/ Úprava schodku 42 438,43 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 71 554,73 

Príjmové finančné operácie 60 721,05 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 60 721,05 

   

PRÍJMY SPOLU   1 147 397,63 

VÝDAVKY SPOLU 972 683,42 

Hospodárenie obce  174 714,21 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku 42 438,43 

Upravené hospodárenie obce 132 275,78 
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Prebytok rozpočtu v sume 113 993,16 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume 42 438,43 € navrhujeme použiť na: 

 tvorbu rezervného fondu v sume 71 554,73 € 

Zostatok finančných operácií v sume 60 721,05 € zistený podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

 tvorbu rezervného fondu v sume 60 721,05 € 

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 Zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného 

zákona, z tohto prebytku vylučujú: 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR - dôchodok pani Kniežovej vo výške 82,56 € 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR - účelovo určené na bežné výdavky na dopravné do ZŠ vo 

výške 85,76 € 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR - účelovo určené na kapitálové výdavky na výstavbu Detského 

ihriska - Podpora rozvoja športu vo výške 8 953,00 € 

 nevyčerpané prostriedky zo ŠR - účelovo určené na kapitálové výdavky na rekonštrukciu 

Požiarnej zbrojnice vo výške 29 925,00 € 

 nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné podľa ustanovenia §140-141 

zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 2 445,14 € 

 nevyčerpané prostriedky z finančnej náhrady za výrub drevín podľa zákona č. 543/2002 Z. z. 

o ochrane prírody a krajiny v z. n. p. v sume 946,97 €      

  spolu sa z prebytku vylučujú v sume 42 438,43 € 

Upravené hospodárenie obce tvorené prebytkom bežného a kapitálového rozpočtu a zostatku 

finančných operácií je spolu v sume 132 275,78 €. 
Pre skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2018 je potrebné ešte vysporiadať sumu 5,50 €, ktorá 

nebola zúčtovaná na rozpočtovú položku  upravené hospodárenie obce 132 275,78 € + vysporiadaná 

suma 5,50 € = 132 281,28 €.  

 

Zostatok  finančných prostriedkov rezervného fondu    201 036,94 €  

Tvorba rezervného fondu za rok 2018   132 281,28 € 

Zostatok  rezervného fondu  333 318,22 €  

Treba vysporiadať sumu 2 445,14 € za stravné v ZŠ, ktorá bola chybne účtovaná na výdavkovú 

rozpočtovú položku, pričom mal v rozpočte zostať nevyčerpaný zostatok stravného. Stravné v sume 

2 445,14 € bolo prevedené na účet obce k 31.12.2018 a bude sa čerpať až v roku 2019 na stravné v ZŠ 

(+ vylučuje sa z prebytku za rok 2018).  

 

Zostatok k 31.12.2018 na bankových účtoch (221) v sume  379 768,35 € 

peniaze na ceste (261) v sume              - 3,46 €  

v pokladni (211) v sume              9 060,98 € 

spolu v sume       388 825,87 €    

po odrátaní sociálneho fondu        - 1 880,04 € 

po odrátaní nevyčerpaných prostriedkov pani Kniežovej    - 6 744,04 € (vylúčené v r. 2017) 

po odrátaní finančnej zábezpeky k VO      - 2 000,00 € (vylúčené v r. 2017) 

po odrátaní nevyčerpaných prostriedkov stravovania v ZŠ   - 2 445,14 € (chybné rozpočtovanie) 

spolu v sume       375 756,65 € 

po odrátaní nevyčerpaných finančných prostriedkov, ktoré boli vylúčené z hospodárenia obce               

v sume         - 42 438,43 €  

zostatok predstavuje sumu      333 318,22 € 
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Na základe uvedených skutočností je skutočná tvorba rezervného fondu za rok 2018 vo 

výške 132 281,28 €. 

 

Rozdelenie prebytku rozpočtu vo výške 132 281,28 € sa pridelí do rezervného fondu 

nasledovne: 

a) povinne 10 % vo výške 13 228,13 € na havárie a mimoriadne situácie, 

b) zvyšných 90 % vo výške 119 053,15 € na rozvoj obce podľa rozhodnutia obecného 

zastupiteľstva (kapitálové výdavky) 

 

 

7.3 Rozpočet na roky 2019 – 2021 

 Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Rozpočet  na 

rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Príjmy celkom 1 147 397,63 1 082 420,00 905 092,00 914 882,00 

z toho :     

Bežné príjmy 860 519,80 831 927,00 836 042,00 844 082,00 

Kapitálové príjmy 147 982,10 28 276,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 58 109,16 154 417,00 0,00 0,00 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
80 786,57 67 800,00 69 050,00 70 800,00 

 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Rozpočet  na 

rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Výdavky celkom 972 683,42 1 081 073,00 881 220,00 897 925,00 

z toho :     

Bežné výdavky 323 271,30 386 360,00 363 410,00 368 495,00 

Kapitálové výdavky 131 029,64 181 893,00 0,00 0,00 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
518 382,48 512 820,00 517 810,00 529 430,00 
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8. INFORMÁCIA O VÝVOJI OBCE Z POHĽADU ÚČTOVNÍCTVA ZA 

MATERSKÚ ÚČTOVNÚ JEDNOTKU A KONSOLIDOVANÝ CELOK 
 

8.1 Majetok 

a) za materskú účtovnú jednotku  

AKTÍVA 

Názov Skutočnosť k 31.12.2017 Skutočnosť k 31.12.2018 

MAJETOK SPOLU 2 250 349,04  2 618 953,51 

Neobežný majetok spolu 1 892 042,00 2 057 424,98 

z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 687 473,56 1 852 856,54 

Dlhodobý finančný majetok 204 568,44 204 568,44 

Obežný majetok spolu 355 826,24 558 005,34 

z toho:   

Zásoby 812,75 1 069,28 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 46 610,38 83 930,08 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 38 254,58 83 630,71 

Finančné účty 270 148,53 389 375,27 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlhodobé 

0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krátkodobé 

0,00 0,00 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 2 480,80 3 523,19 

 

 

b) za konsolidovaný celok  

AKTÍVA 

Názov Skutočnosť k 31.12.2017 Skutočnosť k 31.12.2018 

MAJETOK SPOLU 2 284 698,78 2 650 271,89 

Neobežný majetok spolu 1 938 122,62 2 137 298,36 

z toho:   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 733 554,18 1 932 729,92 

Dlhodobý finančný majetok 204 568,44 204 568,44 

Obežný majetok spolu 343 680,80 509 035,78 

z toho:   

Zásoby 1 895,44 1 245,46 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 36,86 61,91 

Krátkodobé pohľadávky 37 757,13 83 630,71 

Finančné účty 303 991,37 424 097,70 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlhodobé 

0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krátkodobé 

0,00 0,00 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 2 895,36 3 937,75 

 

 



  Výročná správa Obce Lazy pod Makytou za rok 2018 

 

  17 

8.2 Zdroje krytia 

a) za materskú účtovnú jednotku  

PASÍVA 

Názov Skutočnosť k 31.12.2017 Skutočnosť k 31.12.2018 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 2 250 349,04 2 618 953,51 

Vlastné imanie 950 336,78 1 096 292,34 

z toho:   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 950 336,78 1 096 292,34 

Záväzky 23 485,63 136 817,31 

z toho:   

Rezervy 1 680,00 840,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 176,32 39 046,32 

Dlhodobé záväzky 1 557,90 1 914,12 

Krátkodobé záväzky 20 071,41 95 016,87 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 1 276 526,63 1 385 843,86 

 

 

b) za konsolidovaný celok  

PASÍVA 

Názov Skutočnosť k 31.12.2017 Skutočnosť k 31.12.2018 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 2 284 698,78 2 650 271,89 

Vlastné imanie 946 484,99 1 094 947,32 

z toho:   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 946 484,99 1 094 947,32 

Záväzky 61 687,16 171 925,85 

z toho:   

Rezervy 1 680,00 840,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 176,32 39 046,32 

Dlhodobé záväzky 2 279,86 2 864,71 

Krátkodobé záväzky 57 550,98 129 174,82 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 1 276 526,63 1 383 398,72 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:  

V položke majetku došlo k prírastku z dôvodu: 

 zaradenia rekonštrukcie strechy na Kultúrnom dome – dom histórie, po strhnutí 

strechy vetrom v sume 12 658,80 € - OcÚ, 

 zaradenia rekonštrukcie strechy Požiarnej zbrojnice v Dubkovej v sume 8 987,42 € (a 

súčasne bola v rovnakej sume zrušená opravná položka vytvorená k tomuto majetku) 

- OcÚ, 

 rekonštrukcie obecného úradu – z vlastných zdrojov v sume 4 390,24 € a z cudzích 

zdrojov v sume 93 170,75 € - OcÚ, 

 rekonštrukcie verejného osvetlenia v sume 5 424,41 € - OcÚ, 

 výstavba kanalizácie a ČOV –  z vlastných zdrojov v sume 3 963,00 € a z cudzích 

zdrojov v sume 65 796,83 € - OcÚ. 
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 Základná škola s Materskou školou Lazy pod Makytou v roku 2018 zvýšila hodnotu 

dlhodobého hmotného majetku o sumu 35 428,77 € a tvorí ju: 

- rekonštrukcia toaliet v ZŠ a  

- rekonštrukcia zásobníkov  na teplú úžitkovú vodu v škole v prírode. 

V položke Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy na strane pasív došlo k výraznému 

prírastku z dôvodu prijatých transferov (na účte 357) v roku 2018, ktoré budú čerpané až 

v nasledujúcich rokoch. Ide o nasledovné transfery (za OcÚ): 

 Detské ihrisko - Podpora rozvoja športu v sume 8 953,00 € (kapitálový transfer), 

 Požiarna zbrojnica v sume 29 925,00 € (kapitálový transfer), 

 nevyčerpaný dôchodok Kniežová 82,56 € (bežný transfer), 

 nevyčerpané dopravné zo Základnej školy 85,76 € (bežný transfer). 
 

8.3 Pohľadávky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2017 
Zostatok  

k 31.12 2018 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   3 872,51 61 339,51 

Pohľadávky po lehote splatnosti   34 382,07 22 291,20 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2017 
Zostatok  

k 31.12 2018 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   3 411,92 61 401,42 

Pohľadávky po lehote splatnosti   34 382,07 22 291,20 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

Hodnota pohľadávok sa v obci aj v konsolidovanom celku oproti roku 2017 zvýšila. 

Pohľadávky za celok ku koncu roka 2018 sú vykázané v celkovej hodnote 83 692,62 €, čo je 

nárast oproti roku 2017 o 45 898,63 €. Najvýznamnejšiu časť pohľadávok tvoria pohľadávky 

obce, a to neuhradené dane z nehnuteľností, poplatok za komunálny odpad a vodné. 

 

8.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2017 
Zostatok  

k 31.12 2018 

Záväzky do lehoty splatnosti   21 629,31 96 930,99 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2017 
Zostatok  

k 31.12 2018 

Záväzky do lehoty splatnosti   59 830,84 132 039,53 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 
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Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

Hodnota záväzkov sa v obci aj v konsolidovanom celku oproti roku 2017 zvýšila. Záväzky za 

celok ku koncu roka 2018 sú vykázané v celkovej hodnote 132 039,53 €, čo je nárast oproti 

roku 2017 o 72 208,69 €. Najvýznamnejšiu časť záväzkov tvoria neuhradené došlé faktúry 

v obci. Najvyššia hodnota je za došlú faktúru – Ing. Anton Políček – za rekonštrukciu budovy 

obecného úradu v sume 44 618,29 € – splatná v roku 2019, zádržné k došlým faktúram 

v sume 9 756,10 €,  záväzky z miezd a odvodov za 12/2018. 

 

 

9. VÝSLEDOK  HOSPODÁRENIA ZA 2018 - VÝVOJ NÁKLADOV 

A VÝNOSOV ZA MATERSKÚ ÚČTOVNÚ JEDNOTKU A 

KONSOLIDOVANÝ CELOK 
 

a) za materskú účtovnú jednotku  

Názov 
Skutočnosť 

k 31.12. 2017 
Skutočnosť 

k 31.12. 2018 

Náklady 417 513,16 508 673,81 

50 – Spotrebované nákupy 42 323,70 30 967,05 

51 – Služby 76 254,54 88 230,24 

52 – Osobné náklady 100 624,17 135 222,25 

53 – Dane a poplatky 418,52 1 723,03 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 4 883,56 6 650,35 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

30 479,13 29 848,47 

56 – Finančné náklady 4 126,12 4 137,73 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov 
158 403,42 211 894,69 

59 – Dane z príjmov 0,00 0,00 

Výnosy 529 343,18 657 604,71 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 6 299,93 16 304,31 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 471 854,65 502 265,69 

64 – Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 5 992,45 9 442,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

0,00 10 667,42 

66 – Finančné výnosy 23,33 0,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 10 719,92 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

45 172,82 108 205,37 

Výsledok hospodárenia 

/ + kladný VH, - záporný VH / 
111 830,02 148 930,90 
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Kladný výsledok hospodárenia za rok 2017 v sume 111 830,02 € bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. Za rok 2018 bol vykázaný kladný 

výsledok hospodárenia v sume 148 930,90 €, čo je nárast oproti roku 2017 o 37 100,88 €. 

 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov za materskú účtovnú jednotku: 

Obec v roku 2018 zaznamenala zvýšenie nákladov oproti roku 2017 o sumu 91 160,65 €.  

Najväčšie zvýšenie vzniklo v účtovej skupine 58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov o sumu 53 491,27 € na podielové dane do ZŠ, preposlanie vlastných príjmov ZŠ a 

preposlanie prostriedkov na potraviny v ZŠ. Zvýšenie vzniklo aj v účtovej skupine 52 – 

Osobné náklady o sumu 34 598,08 € na mzdové a odvodové náklady a v účtovej skupine 51 – 

Služby o sumu 11 975,70 € najmä z dôvodu vynaloženia nákladov na vývoz odpadu, 

spracovanie účtovníctva, miezd a výkazov dodávateľsky, na projektový manažment a na 

opravy a udržiavanie najmä dopravných prostriedkov a budov. 

Najväčšie zníženie nastalo v účtovej skupine 50 – Spotrebované nákupy o sumu 11 356,65 € 

z dôvodu zníženia sumy za spotrebovanú elektrickú energiu, za nákup materiálu a nákup 

pohonných látok.  

Obec v roku 2018 zaznamenala zvýšenie výnosov oproti roku 2017 o sumu 128 261,53 €.  

Najvyššie zvýšenie sa týkalo účtovej skupiny 69 – Výnosy z transferov a rozpočtových 

príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC o sumu 63 032,55 €, čo 

bolo spôsobené najmä vyššími prijatými transfermi zo štátneho rozpočtu a z rôznych 

projektov a vyššími zinkasovanými vlastnými príjmami zo ZŠ.  

Zvýšenie sme zaznamenali tiež v účtovej skupine 63 – Daňové a colné výnosy a výnosy 

z poplatkov o sumu 30 411,04 €, čo bolo spôsobené najmä vyššou sumou podielových daní a 

dane z nehnuteľností.  

Taktiež bolo zvýšenie v účtovej skupine 67 – Mimoriadne výnosy o sumu 10 719,92 € 

prijatím poistného plnenia za škodu spôsobenú vetrom na streche Domu histórie.  

Zvýšenie v účtovej skupine 65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia o sumu 10 667,42 € vzniklo z dôvodu zrušenia opravnej 

položky k dlhodobému majetku a zúčtovania rezervy na overenie účtovnej závierky. 

Zvýšenie v účtovej skupine 60 – Tržby za vlastné výkony a tovar o sumu 10 004,38 € vzniklo 

v dôsledku zvýšenia tržieb z predaja služieb, najmä vodného, paušálneho poplatku za vodu 

a separovaného odpadu. 

Zvýšenie sme zaznamenali aj v účtovej skupine 64 – Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 

o sumu 3 449,55 €, ktoré bolo spôsobené najmä tým, že obec predala dlhodobý majetok – 

pozemok a vykázala vyššie výnosy za nájom budov a priestorov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výročná správa Obce Lazy pod Makytou za rok 2018 

 

  21 

b) za konsolidovaný celok  

Názov 
Skutočnosť 

k 31.12. 2017 
Skutočnosť 

k 31.12. 2018 

Náklady 715 520,10 785 198,27 

50 – Spotrebované nákupy 148 141,94 147 454,11 

51 – Služby 92 603,55 107 240,39 

52 – Osobné náklady 412 036,74 478 494,06 

53 – Dane a poplatky 418,52 1 723,03 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 8 081,42 7 104,03 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

31 300,87 31 484,48 

56 – Finančné náklady 5 782,06 5 971,61 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov 
17 155,00 5 726,56 

59 – Dane z príjmov 0,00 0,00 

Výnosy 828 230,99 936 635,94 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 42 934,69 63 281,12 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 471 854,65 502 265,69 

64 – Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 16 490,91 41 312,08 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

0,00 10 667,42 

66 – Finančné výnosy 23,33 0,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 10 719,92 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

296 927,41 308 389,71 

Výsledok hospodárenia 

/ + kladný VH, - záporný VH / 
112 710,89 151 437,67 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov za konsolidovaný celok: 

V roku 2018 došlo oproti roku 2017 k zvýšeniu nákladov o 69 678,17 €.  

Najväčšie zvýšenie bolo zaznamenané v účtovej skupine 52 – Osobné náklady o sumu 

66 457,32 €, ktoré bolo spôsobené zvýšenými mzdovými a odvodovými nákladmi v obci aj 

ZŠ s MŠ. 

Zvýšenie v účtovej skupine 51 – Služby o sumu 14 636,84 € bolo spôsobené zvýšením 

nákladov na opravy a udržiavanie a na ostatné služby, ktoré sú zvýšené najmä v obci. 

Najvyššiu sumu predstavujú služby za vývoz odpadu, prevádzku vodovodu, údržbu 

vodovodu, služby súvisiace so separovaným zberom odpadu, rozbory vody, dezinsekcia 

a deratizácia, výrub a ťažba dreva, SMS-info, služby elektrikára a servis počítačov. Zahŕňajú 

aj  náklady na licencie a licenčné poplatky k softvérom a web stránke; služby súvisiace s 

dopravou a prepravou – parkovné, mýto, diaľničná známka, technické a emisné kontroly, 

preprava autobusom, odtiahnutie vozidla; nájomné budovy; poradenstvo k odpadovému 

hospodárstvu; poradenstvo k hardvéru a softvéru; školenia; administratívne náklady - 

projektový manažment, verejné obstarávanie, služby stavebného úradu, účtovnícke práce, 

plán sociálnych služieb, analýza na ochranu údajov, spracovanie žiadosti o NFP;  
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telekomunikačné služby; posudky – lekárske pre sociálne služby; poštovné a poštové známky;  

náklady na overenie účtovnej závierky a iné služby.  

Najväčší pokles nákladov je zaznamenaný v účtovej skupine 58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov o sumu 11 428,44 € najmä z dôvodu nižšej sumy poskytnutých 

transferov z obce subjektom verejnej správy aj mimo verejnej správy. 

Výnosy v roku 2018 sú v porovnaní s rokom 2017 vyššie o sumu 108 404,95 €. 

Nárast výnosov bol v účtovej skupine 63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 

o sumu 30 411,04 €, čo bolo spôsobené najmä vyššou sumou podielových daní a dane 

z nehnuteľností v obci.  

Zvýšenie sme zaznamenali aj v účtovej skupine 64 – Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 

o sumu 24 821,17 €, ktoré bolo spôsobené najmä tým, že obec predala dlhodobý majetok – 

pozemok, sú tu výnosy z dobropisov a refundácie nákladov minulého obdobia a obec aj ZŠ 

vykázala vyššie výnosy z prenájmu.  

Nárast výnosov bol aj v účtovej skupine 60 – Tržby za vlastné výkony a tovar o sumu 

20 346,43 € z dôvodu zvýšenia výnosov z prenájmu v ZŠ, zvýšenia tržieb z predaja služieb v 

obci, najmä vodného, paušálneho poplatku za vodu a separovaného odpadu. 

Zvýšenie výnosov bol aj v účtovej skupine v 69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC o sumu 11 462,30 €, spôsobené 

najmä tým, že obec aj ZŠ s MŠ prijala a zúčtovala vyššiu hodnotu dotácií z cudzích zdrojov 

oproti roku 2017.  

Taktiež bolo zvýšenie v účtovej skupine 67 – Mimoriadne výnosy o sumu 10 719,92 € v obci, 

prijatím poistného plnenia za škodu spôsobenú vetrom na streche Domu histórie. 

Zvýšenie v účtovej skupine 65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia o sumu 10 667,42 € vzniklo v obci z dôvodu zrušenia 

opravnej položky k dlhodobému majetku a zúčtovania rezervy na overenie účtovnej závierky. 

 

 

10. OSTATNÉ  DÔLEŽITÉ INFORMÁCIE 
 

10.1  Prijaté granty a transfery 
  

V roku 2018 obec a rozpočtová organizácia prijala nasledovné granty a transfery:  

a) zo štátneho rozpočtu  

Poskytovateľ 

 

 

 

 

-1- 

Účelové určenie grantu, 

transferu 

 

 

 

-2- 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

-3- 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

 

- 

 

 

-4- 

Rozdiel 

(stĺ.3 –stĺ.4) 

 

 

 

-5- 

Okresný úrad Pov. Bystrica 

– MV SR 

Matričná činnosť – bežné 

výdavky 
2 019,92 2 019,92 0 

Okresný úrad Pov. Bystrica 

– MV SR 

Evidencia obyvateľov – bežné 

výdavky 
405,90 405,90 0 

Okresný úrad Pov. Bystrica 

– MV SR 
Voľby – bežné výdavky 1 545,58 1 539,04 6,54 

Vrátené v roku 2018 

Okresný úrad Trenčín – MV 

SR 

Vojnové hroby – bežné 

výdavky 
41,39 41,39 0 

Okresný úrad Pov. Bystrica 

– MV SR 

Register adries – bežné 

výdavky 
26,00 26,00 0 

Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR, Bratislava 

 

Miestne a účelové komunikácie 

– bežné výdavky 

 

53,14 

 

53,14 

 

0 
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Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR, Bratislava 

Spoločný stavebný úrad – 

bežné výdavky 
1 365,30 1 365,30 0 

Okresný úrad Trenčín – 

MŽP SR 

Životné prostredie – bežné 

výdavky 
116,88 116,88 0 

Okresný úrad Púchov –  

MV SR  

Odmena – skladník CO – bežné 

výdavky 
99,32 99,32 0 

Okresný úrad Trenčín – MV 

SR 
Školstvo – bežné výdavky 272 791,25 272 305,49 

400,00 
Vrátené v roku 2018 

 

   85,76 
Čerpanie v roku 

2019 

Úrad práce, soc. vecí 

a rodiny Pov. Bystrica 

Školské pomôcky pre deti 

v hm. núdzi – bežné výdavky 
16,60 16,60 0 

Úrad práce, soc. vecí 

a rodiny Pov. Bystrica 

Stravné pre deti v hmotnej 

núdzi – bežné výdavky 
109,00 109,00 0 

Úrad práce, soc. vecí 

a rodiny Pov. Bystrica 

Dobrovoľnícka služba – bežné 

výdavky 
2 611,05 2 611,05 0 

Úrad práce, soc. vecí 

a rodiny Pov. Bystrica 

Praxou k zamestnaniu – bežné 

výdavky 
4 236,41 4 236,41 0 

Úrad práce, soc. vecí 

a rodiny Pov. Bystrica 

Podpora zamestnávania – 

bežné výdavky 
276,75 276,75 0 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR, Bratislava 

Požiarna ochrana – bežné 

výdavky 
1 400,00 1 400,00 0 

Úrad práce, soc. vecí 

a rodiny Pov. Bystrica 

Rodinné prídavky Mikušová, 

Jurisová – bežné výdavky 
852,00 852,00 0 

Úrad práce, soc. vecí 

a rodiny Pov. Bystrica 

Hmotná núdza Mikušová – 

bežné výdavky 
896,70 896,70 0 

Úrad práce, soc. vecí 

a rodiny Pov. Bystrica 

Invalidný dôchodok Kniežová 

– bežné výdavky 
3 703,45 3 620,89 

82,56 
Čerpanie v roku 

2019 

Úrad vlády SR, Bratislava 

Detské ihrisko – Podpora 

rozvoja športu – kapitálové 

výdavky 

8 953,00 0 
8 953,00 

Čerpanie v roku 

2019 

Ministerstvo vnútra SR, 

Bratislava 

Požiarna zbrojnica – kapitálové 

výdavky 
29 925,00 0 

29 925,00 
Čerpanie 

v nasledujúc. rokoch 

Environmentálny fond, 

Bratislava 

Kanalizácia a ČOV – 

kapitálové výdavky 
65 796,83 65 796,83 0 

Slovenská inovačná 

a energetická agentúra, 

Bratislava 

Zníženie energetickej 

náročnosti verejných budov – 

obecný úrad v Lazoch pod 

Makytou 

41 027,27 41 027,27 0 

 

b) zo štátnych fondov 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

 

c) z rozpočtu iných obcí 

Obec v roku 2018 neposkytla ani neprijala finančné prostriedky z rozpočtov iných obcí.  

 

d) z rozpočtov VÚC 

Obec v roku 2018 neposkytla ani neprijala finančné prostriedky z rozpočtov VÚC.  
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e) od iných poskytovateľov 

      Poskytovateľ 

 

 

 

 

-1- 

Účelové určenie grantu, 

transferu 

 

 

 

-2- 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

-3- 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

 

- 

 

 

-4- 

Rozdiel 

(stĺ.3 –stĺ.4) 

 

 

 

-5- 

Nadácia Volkswagen – do 

ZŠ 

Zelené vzdelávanie 590,50 
Nevyčerpané z roku 2017 

590,50 
 

0 

 

 

10.2  Poskytnuté dotácie 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2010 o podmienkach poskytovania 

dotácií z prostriedkov obce, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na 

podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel.  

 

a) právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom  

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Lazy pod Makytou – futbal 

– bežné výdavky 
2 800,00 2 800,00 0,00 

Evanjelická  a.v. cirkev – letný tábor pre deti – 

bežné výdavky 
200,00 200,00 0,00 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté. 

 

b) iným obciam / mestám 

Obec v roku 2018 neposkytla finančné prostriedky iným obciam / mestám.  

 

 

10.3  Podnikateľská činnosť 
 

Obec Lazy pod Makytou nevykonávala v roku 2018 podnikateľskú činnosť. 

 

 

10.4  Významné investičné akcie v roku 2018 
 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2018: 

a) obec 

 rekonštrukcia strechy na Kultúrnom dome – Dom histórie, po strhnutí strechy 

vetrom, 

 rekonštrukcia budovy obecného úradu, 

 rekonštrukcie verejného osvetlenia, 

 výstavba kanalizácie odpadovej vody, 
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Strana aktív
 

Označenie STRANA AKTÍV
Číslo

riadku

2018 2017

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4

SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 033 + r. 110 + r. 114 1 3 393 027,63 774 074,12 2 618 953,51 2 250 349,04

A. Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 024 2 2 831 499,10 774 074,12 2 057 424,98 1 892 042,00

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 3 3 624,00 3 624,00 0,00 0,00

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ) 4 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 5 3 624,00 3 624,00 0,00 0,00

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 6 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) -

(078+091AÚ)
7 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) -

(079+091AÚ)
8 0,00 0,00 0,00 0,00

6.
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -

(093)
9 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok

(051) - (095AÚ)
10 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 11 2 623 306,66 770 450,12 1 852 856,54 1 687 473,56

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 12 22 066,59 0,00 22 066,59 22 066,59

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 13 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 14 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 15 1 102 585,46 579 298,86 523 286,60 515 003,04

5.
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí

(022) - (082+092AÚ)
16 31 856,88 26 226,42 5 630,46 10 024,39

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 17 124 577,97 92 768,22 31 809,75 42 878,03

7.
Pestovateľské celky trvalých porastov (025) -

(085+092AÚ)
18 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 19 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 20 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 21 68 031,01 59 307,37 8 723,64 8 907,24

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 22 1 274 188,75 12 849,25 1 261 339,50 1 088 594,27

12.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok

(052) - (095AÚ)
23 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032) 24 204 568,44 0,00 204 568,44 204 568,44

A.III.1.
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej

jednotke (061) - (096AÚ)
25 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s

podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)
26 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ) 27 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) -

(096AÚ)
28 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku

(066) - (096AÚ)
29 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 30 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 31 204 568,44 0,00 204 568,44 204 568,44

8.
Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) -

(096AÚ)
32 0,00 0,00 0,00 0,00

B.
Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r.

085+ r. 098 + r. 104
33 558 005,34 0,00 558 005,34 355 826,24

B.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 34 1 069,28 0,00 1 069,28 812,75

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 35 1 069,28 0,00 1 069,28 812,75

2.
Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 +

193)
36 0,00 0,00 0,00 0,00



Strana aktív
 

Označenie STRANA AKTÍV
Číslo

riadku

2018 2017

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4

3. Výrobky (123) - (194) 37 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zvieratá (124) - (195) 38 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 39 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r.

041 až r. 047)
40 83 930,08 0,00 83 930,08 46 610,38

B.II.1.
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií

do rozpočtu zriaďovateľa (351)
41 4 056,71 0,00 4 056,71 529,77

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 42 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho

územného celku (355)
43 79 873,37 0,00 79 873,37 46 080,61

4.
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci

konsolidovaného celku (356)
44 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho

územného celku (357)
45 0,00 0,00 0,00 0,00

6.
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným

subjektom (358)
46 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy

a iné zúčtovania (359)
47 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059) 48 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.1 Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 49 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 50 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) -

(391AÚ)
51 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 52 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ) 53 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ) 54 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií

(373AÚ) - (391AÚ)
55 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 56 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 57 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 58 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 59 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 60 83 630,71 0,00 83 630,71 38 254,58

B.IV.1 Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 61 375,80 0,00 375,80 375,80

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 62 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) -

(391AÚ)
63 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky (314) - (391AÚ) 64 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 65 10 010,19 0,00 10 010,19 2 639,26

6.
Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) -

(391AÚ)
66 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov

(317) - (391AÚ)
67 0,00 0,00 0,00 0,00

8.

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších

územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených

obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)

68 27 900,78 0,00 27 900,78 12 577,60

9.
Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších

územných celkov (319) - (391AÚ)
69 45 233,94 0,00 45 233,94 22 551,92

10. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ) 70 0,00 0,00 0,00 0,00

11.
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a

zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)
71 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 72 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 73 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 74 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ) 75 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ) 76 0,00 0,00 0,00 0,00
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17.
Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných

operácií (373AÚ) - (391AÚ)
77 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 78 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 79 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 80 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 81 110,00 0,00 110,00 110,00

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 82 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 83 0,00 0,00 0,00 0,00

24.
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo

verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ)
84 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 85 389 375,27 0,00 389 375,27 270 148,53

B.V.1. Pokladnica (211) 86 9 060,98 0,00 9 060,98 7 964,00

2. Ceniny (213) 87 549,40 0,00 549,40 21,00

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 88 379 764,89 0,00 379 764,89 262 163,53

4.
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden

rok (221AÚ)
89 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 90 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 91 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -

(291AÚ)
92 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ) 93 0,00 0,00 0,00 0,00

9.
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka

držané do splatnosti (256) - (291AÚ)
94 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ) 95 0,00 0,00 0,00 0,00

11.
Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) -

(291AÚ)
96 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty Štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 97 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet

(r. 099 až r. 103)
98 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.1.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v

rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)
99 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným

subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)
100 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci

podnikateľským subjektom (274AÚ)- (291AÚ)
101 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným

organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)
102 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým

osobám (277AÚ) - (291AÚ)
103 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

súčet (r. 105 až r. 109)
104 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII.1.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v

rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)
105 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným

subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)
106 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci

podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)
107 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným

organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)
108 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým

osobám (277AÚ) - (291AÚ)
109 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 3 523,19 0,00 3 523,19 2 480,80

C.1. Náklady budúcich období (381) 111 3 523,19 0,00 3 523,19 2 480,80

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Príjmy budúcich období (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00

D.
Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová

skupina 20)
114 0,00 0,00 0,00 0,00
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Strana pasív
 

Označenie STRANA PASÍV
Číslo

riadku
2018 2017

a b c 5 6

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180

+ r. 183
115 2 618 953,51 2 250 349,04

A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 116 1 096 292,34 950 336,78

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00

A.I.1.
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov

(+/– 414)
118 0,00 0,00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/– 415) 119 0,00 0,00

A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 123 1 096 292,34 950 336,78

A.III.1.
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov

(+/– 428)
124 947 361,44 838 506,76

2.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/–) r. 001

- (r. 117 + r. 120 +r.124+ r. 126 + r. 180 + r. 183)
125 148 930,90 111 830,02

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 136 817,31 23 485,63

B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 840,00 1 680,00

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0,00 0,00

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 840,00 1 680,00

B.II.
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r.

133 až r. 139)
132 39 046,32 176,32

B.II.1.
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií

do rozpočtu zriaďovateľa (351)
133 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00

3.
Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho

územného celku (355)
135 0,00 0,00

4.
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci

konsolidovaného celku (356)
136 0,00 0,00

5.
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho

územného celku (357)
137 39 046,32 176,32

6.
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným

subjektom (358)
138 0,00 0,00

7.
Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy

a iné zúčtovania (359)
139 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 1 914,12 1 557,90

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 0,00 0,00

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00

4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 1 914,12 1 557,90

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00

7.
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií

(373AÚ)
147 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00

9. Iné záväzky (379AÚ) 149 0,00 0,00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 95 016,87 20 071,41

B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 49 892,19 1 270,51

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 6 744,04 8 055,57

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 15 283,54 2 000,00

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 0,00 0,00

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00
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Strana pasív
 

Označenie STRANA PASÍV
Číslo

riadku
2018 2017

a b c 5 6

7.
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií

(373AÚ)
158 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00

9. Iné záväzky (379AÚ) 160 307,12 410,68

10.
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a

vkladov (367)
161 0,00 0,00

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00

12. Zamestnanci (331) 163 13 740,69 4 508,87

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0,00 0,00

14.
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a

zdravotného poistenia (336)
165 5 296,43 2 500,21

15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 0,00

16. Ostatné priame dane (342) 167 3 752,86 735,07

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0,00 0,00

18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0,00 0,00

21.
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo

verejnej správy (372AÚ)
172 0,00 590,50

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 173 0,00 0,00

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 0,00 0,00

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 0,00 0,00

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00

5.
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov

verejnej správy dlhodobé (273AÚ)
178 0,00 0,00

6.
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov

verejnej správy krátkodobé (273AÚ)
179 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 1 385 843,86 1 276 526,63

C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 0,00 0,00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 1 385 843,86 1 276 526,63

D.
Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová

skupina 20)
183 0,00 0,00
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Výkaz ziskov a strát
Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01 (MF/21227/2014-31)

k 31.12.2018

 
Náklady
 

Číslo účtu

alebo

skupiny

Náklady
Číslo

riadku

2018

2017
Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 1 30 967,05 0,00 30 967,05 42 323,70

501 Spotreba materiálu 2 18 514,87 0,00 18 514,87 25 827,93

502 Spotreba energie 3 12 452,18 0,00 12 452,18 16 495,77

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 4 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 5 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Služby (r. 007 až r. 010) 6 88 230,24 0,00 88 230,24 76 254,54

511 Opravy a udržiavanie 7 5 873,33 0,00 5 873,33 756,80

512 Cestovné 8 478,64 0,00 478,64 234,63

513 Náklady na reprezentáciu 9 545,97 0,00 545,97 113,08

518 Ostatné služby 10 81 332,30 0,00 81 332,30 75 150,03

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 11 135 222,25 0,00 135 222,25 100 624,17

521 Mzdové náklady 12 100 907,07 0,00 100 907,07 71 808,31

524 Zákonné sociálne poistenie 13 29 220,16 0,00 29 220,16 23 228,60

525 Ostatné sociálne poistenie 14 0,00 0,00 0,00 0,00

527 Zákonné sociálne náklady 15 5 095,02 0,00 5 095,02 5 587,26

528 Ostatné sociálne náklady 16 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 17 1 723,03 0,00 1 723,03 418,52

531 Daň z motorových vozidiel 18 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľnosti 19 0,00 0,00 0,00 0,00

538 Ostatné dane a poplatky 20 1 723,03 0,00 1 723,03 418,52

54
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r.

028)
21 6 650,35 0,00 6 650,35 4 883,56

541
Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného

majetku a dlhodobého hmotného majetku
22 210,90 0,00 210,90 0,00

542 Predaný materiál 23 0,00 0,00 0,00 0,00

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 24 0,00 0,00 0,00 0,00

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 25 1 500,00 0,00 1 500,00 5,14

546 Odpis pohľadávky 26 0,00 0,00 0,00 0,00

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 27 4 939,45 0,00 4 939,45 4 878,42

549 Manká a škody 28 0,00 0,00 0,00 0,00

55

Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej

činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového

rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

29 29 848,47 0,00 29 848,47 30 479,13

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého

hmotného majetku
30 29 008,47 0,00 29 008,47 29 639,13

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r.

032 až r. 035)
31 840,00 0,00 840,00 840,00

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 32 0,00 0,00 0,00 0,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 33 840,00 0,00 840,00 840,00

557
Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej

činnosti
34 0,00 0,00 0,00 0,00

558
Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej

činnosti
35 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037+

r. 038)
36 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 37 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 38 0,00 0,00 0,00 0,00

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 39 0,00 0,00 0,00 0,00



Náklady
 

Číslo účtu

alebo

skupiny

Náklady
Číslo

riadku

2018

2017
Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 048) 40 4 137,73 0,00 4 137,73 4 126,12

561 Predané cenné papiere a podiely 41 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Úroky 42 0,00 0,00 0,00 0,00

563 Kurzové straty 43 0,00 0,00 0,00 2,97

564 Náklady na precenenie cenných papierov 44 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 45 0,00 0,00 0,00 0,00

567 Náklady na derivátové operácie 46 0,00 0,00 0,00 0,00

568 Ostatné finančné náklady 47 4 137,73 0,00 4 137,73 4 123,15

569 Manká a škody na finančnom majetku 48 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053) 49 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 50 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 51 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 52 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných položiek 53 0,00 0,00 0,00 0,00

58
Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 055

až r. 063)
54 211 894,69 0,00 211 894,69 158 403,42

581
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych

rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií
55 0,00 0,00 0,00 0,00

582
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným

subjektom verejnej správy
56 0,00 0,00 0,00 0,00

583
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom

mimo verejnej správy
57 0,00 0,00 0,00 0,00

584

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu

vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií

a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo

vyšším územným celkom

58 206 168,13 0,00 206 168,13 141 248,42

585

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu

vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej

správy

59 2 726,56 0,00 2 726,56 11 646,55

586

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu

vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej

správy

60 3 000,00 0,00 3 000,00 5 508,45

587 Náklady na ostatné transfery 61 0,00 0,00 0,00 0,00

588 Náklady z odvodu príjmov 62 0,00 0,00 0,00 0,00

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 63 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtové skupiny 50 - 58 súčet (r.001 + r.006 + r.011 +

r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 + r.054)
64 508 673,81 0,00 508 673,81 417 513,16
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Výnosy
 

Číslo účtu

alebo

skupiny

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia
Číslo

riadku

2018

2017
Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068) 65 16 304,31 0,00 16 304,31 6 299,93

601 Tržby za vlastné výrobky 66 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Tržby z predaja služieb 67 16 304,31 0,00 16 304,31 6 299,93

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 68 0,00 0,00 0,00 0,00

61
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až r.

073)
69 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 70 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Zmena stavu polotovarov 71 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Zmena stavu výrobkov 72 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Zmena stavu zvierat 73 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Aktivácia (r. 075 až r. 078) 74 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 75 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 76 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 77 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 78 0,00 0,00 0,00 0,00

63
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080 až

r. 082)
79 502 265,69 0,00 502 265,69 471 854,65

631 Daňové a colné výnosy štátu 80 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 81 460 203,60 0,00 460 203,60 429 198,69

633 Výnosy z poplatkov 82 42 062,09 0,00 42 062,09 42 655,96

64
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r.

089)
83 9 442,00 0,00 9 442,00 5 992,45

641
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a

dlhodobého hmotného majetku
84 2 280,00 0,00 2 280,00 0,00

642 Tržby z predaja materiálu 85 0,00 0,00 0,00 0,00

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 86 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 87 20,00 0,00 20,00 300,00

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 88 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 89 7 142,00 0,00 7 142,00 5 692,45

65

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej

činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového

rozlíšenia (r. 091 + r. 096 +r. 099)

90 10 667,42 0,00 10 667,42 0,00

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej

činnosti (r. 092 až r. 095)
91 10 667,42 0,00 10 667,42 0,00

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 92 0,00 0,00 0,00 0,00

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 93 1 680,00 0,00 1 680,00 0,00

657
Zúčtovanie zákonných opravných položiek z

prevádzkovej činnosti
94 0,00 0,00 0,00 0,00

658
Zúčtovanie ostatných opravných položiek z

prevádzkovej činnosti
95 8 987,42 0,00 8 987,42 0,00

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej

činnosti (r. 097 + r. 098)
96 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 97 0,00 0,00 0,00 0,00

659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 98 0,00 0,00 0,00 0,00

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 99 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 0,00 0,00 0,00 23,33

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00

662 Úroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00

663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00
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Výnosy
 

Číslo účtu

alebo

skupiny

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia
Číslo

riadku

2018

2017
Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

668 Ostatné finančné výnosy 108 0,00 0,00 0,00 23,33

67 Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113) 109 10 719,92 0,00 10 719,92 0,00

672 Náhrady škôd 110 10 719,92 0,00 10 719,92 0,00

674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych

rozpočtových organizáciách a príspevkových

organizáciách (r. 115 až r. 123)

114 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 116 0,00 0,00 0,00 0,00

683
Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov

verejnej správy
117 0,00 0,00 0,00 0,00

684
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných

subjektov verejnej správy
118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie 120 0,00 0,00 0,00 0,00

687
Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov

mimo verejnej správy
121 0,00 0,00 0,00 0,00

688
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných

subjektov mimo verejnej správy
122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach,

vyšších územných celkoch a v rozpočtových

organizáciách a príspevkových organizáciách

zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r.

125 až r. 133)

124 108 205,37 0,00 108 205,37 45 172,82

691

Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z

rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových

organizáciách a príspevkových organizáciách

zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

125 0,00 0,00 0,00 0,00

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo

z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových

organizáciách a príspevkových organizáciách

zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

126 0,00 0,00 0,00 0,00

693
Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho

rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy
127 19 461,37 0,00 19 461,37 11 250,62

694
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo

štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy
128 10 364,95 0,00 10 364,95 11 751,30

695
Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej

únie
129 0,00 0,00 0,00 0,00

696
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od

Európskych spoločenstiev
130 0,00 0,00 0,00 0,00

697
Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných

subjektov mimo verejnej správy
131 0,00 0,00 0,00 53,00

698
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od

ostatných subjektov mimo verejnej správy
132 56,04 0,00 56,04 56,04

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 133 78 323,01 0,00 78 323,01 22 061,86

Účtová trieda 6 súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 + r. 079 +

r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)
134 657 604,71 0,00 657 604,71 529 343,18

Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 mínus r.

064) (+/-)
135 148 930,90 0,00 148 930,90 111 830,02

591 Splatná daň z príjmov 136 0,00 0,00 0,00 0,00

595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia po zdanení r. 135 mínus (r.

136, r. 137) (+/-)
138 148 930,90 0,00 148 930,90 111 830,02
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Obec Lazy pod Makytou
8

 

 1 

k 31.12.2018 -  
 

 
 

 
1.  
 
a)  

 Obec Lazy pod Makytou 
 020 55 Lazy pod Makytou  157 

 00317446 
  

  
 on 369/1990 Zb. o  

 - 
 - 

b) 
 

    riadna 
    mimoriadna  

c) 
 

     
    nie 

d) 
 

     
    nie 

 
2.  
 

 Obec -  

 
 
3.  a o  
 

 (meno a priezvisko) 
Funkcia 

 
starosta obce 

 (meno a priezvisko) 
Funkcia  

 

 9,2 

z toho:   
- p  zamestnancov  

 
8 
 
1 

 
a  

 

- 
-  

1.  materskou 
Makytou 020 55 Lazy pod Makytou 6129771 

- 
-  - 

- 
-  - 

- 
-  - 
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 2 

 
1.  
2.  
3.  
4.  

 
   

 
1.  splnenia predpokladu nepretr

                                                                nie 
 

2.   

obdobiu                                                                                                              nie 
 

3.  majetku a   
  

a) d   
b) d    
c) d   
d) d   
e) d  

 
 

f) d   
g) z   
h) z   
i) z   
j) p  menovitou hodnotou 
k) k  menovitou hodnotou 
l)  n

 
m)   menovitou hodnotou 
n) rezervy  o  

 
o)  v

 
p)   
q) majetok a  tou 

 

 
4. 

a  
  sa 

: 



Obec Lazy pod Makytou
8

 

 3 

  odo  
    

 
 jednotka uje   dani 

z  v z.n.p. V  
   dani 

z .  - 6. odpisovej skupiny, 
  

 
 

  
v rokoch  

 
v % 

1 4 25 
2 6 16,7 

3, 4 12 8,4 
5, 6 50 2 

 
do 2 400 

- . 
1 700 

do  .  
 
5.  

.  
 

pra k: 
- odpisovan dlhodob majetku                                                                     nie 
- neodpisovan dlhodob majetku                                                                 nie 
-                                              nie 
- u majetku                                             nie 
-                                           nie 
-                                           nie 

 
 v lavnej ti, pri ktor  

alebo  
12 mesiacov najviac  
24 mesiacov 50  
36 mesiacov 100 stva 

 
6.  
O 

   
 

  
- od  -   
-  -   
-  -  
-  -  
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 4 

  
-  - 

(napr. s odpismi, s , so zostatkovou hodnotou ho 
majetku).  

-  - napr. s 
odpismi, s , so zostatkovou hodnotou ).  

-  - .  
-  -  

   
 
7.   
Majetok a 

 
   

 
 hotovosti alebo z 

 
bankou Slovenska v  
Majetok a   

 
  

   
Pri     tejto cudzej mene sa 

 
 

 
    z  
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A N  
 
1.  jetok  
 
a) p  - t  1 

k  1: 
  pohyb. 

  v sume   
predaja boli v sume 210,90  

Na te 021  Stavby  
zaradenia . Na  Stavby  aj ako 
presun z   sume 21 646,22 a to:  

 strechy na Ku om dome  ,  v sume 
12 658,80  

  v Dubkovej v sume 8 987,42 
v rovnakej sume  tomuto majetku). 

  D
prostriedky a na  

 

2   
 sume 185 404,03  

  z v sume 4 390,24  a z 
v sume 93  

 rukcia v sume 5 424,41 , 
    z v sume 3 963,00  a z  sume 

65  
    sume 

12 658,80  na et 021  Stavby (presun). 

Z  Obstaranie : 
  v Dubkovej v sume 8  roku 2018 

zarade  na et 021  Stavby  bola v 
k tomuto majetku v sume 8  

 
b) s    

 tenia   
Budovy, stavby  779,94 

  117,48 

 
 1 081,60 

 1 001,18 
Spolu  3 064,29 
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c) opis a  
  Suma v  

 0,00 
Pozemky 22 066,59 
Budovy, stavby 523 286,60 

 5 630,46 
 31 809,75 

 8 723,64 
Spolu 591 517,04 

 
Majetok v ky  /RO/ 79 873,37 

 
d)   

 

 

Zostatok  
OP 

k 31.12.2017 

 
OP 

 
OP 

 
OP 

Zostatok  
OP 

k 31.12.2018 
a  

04201  
 

1 610,27    1 610,27  

04202  
 

829,51    829,51  

04250  
 

9 726,56    9 726,56  

04260  - 
 

682,91    682,91  

04270  

Dubk  
8 987,42   8 987,42 0,00 

 
Zaradenie a  

Spolu 21 836,67   8 987,42 12 849,25  

 
 
2. Dlhod an  
 
a) p d o  majetku -  1 

  1:  
Na te 069  Ostat  nebol v   

v sume 204 568,44  
 

 
3.   ost

 
 
a) v  y  (riadok 031  

 Hodnota k 31.12.2018 Hodnota k 31.12.2017  
 204 568,44 204 568,44  

Spolu 204 568,44 204 568,44  
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B  O  
 
1.  
 
a) v  y  

 Riadok 
 

Hodnota  

 

Hodnota  

netto v  

Opis 

Odberatelia (311) 061 375,80 375,80  ubytovanie v ubytovni  min. 
obd. 

 065 3 526,94 3 526,94 
 

Biomasy 

 065 3 676,07 3 676,07  tovanie elektrickej energie za 
rok 2018 od Magna, a.s. 

 065 480,00 480,00   
 065 2 327,18 2 327,18   

 
 

068 375,00 375,00   

 
 

068 14 627,40 14 627,40   

 
 

068 10 243,29 10 243,29 ky   

 
 

068 1 670,00 1 670,00   

 
 

068 985,09 985,09 
  

v miest. rozhlase, 
 

 
 

069 44 450,44 44 450,44    

 
 

069 783,50 783,50   

 
 
b) p doby splatnosti (riadky 048 a 060 ) -  4 

  4:   
Obec eviduje ku koncu roka 2018  v celkovej hodnote 83 630,71 

2017 o 45 376,13 . P  lehote splatnosti  sume 61 339,51 
 sume 22 291,20 .   pes), 

  
 Zostatok 

k 31.12.2018    
Zostatok 

k 31.12.2017    
ky  

po lehote splatnosti  
suma, popis rok 2018 

 0,00 0,00 0,00 
    

 toho:     
-    44 450,44 20 037,92 14 888,82 
-   14 627,40 9 396,06 5 313,99 
-   10 243,29 1 120,44 126,70 
- P   3 526,94 0,00 0,00 
- P  
2018 od Magna, a.s. 3 676,07 4 823,13 0,00 

 
 

c) p zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 ) -  4 
  4:   

v sume 83 630,71  
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 Zostatok 
k 31.12.2018  

Zostatok 
k 31.12.2017    

 toho:    
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka  83 630,71 38 254,58 
b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov  0,00 0,00 
c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov  0,00 0,00 

 
 
2.   
 

a)   
  Zostatok k 31.12.2018 Zostatok k 31.12.2017 

Pokladnica (211) 086 9 060,98 7 964,00 
Ceniny (213) 087 549,40 21,00 

- 261) 088 379 764,89 262 163,53  
Spolu  389 375,27 270 148,53 

 
 
3.  
 

 a  
  Zostatok k 31.12.2018 Zostatok k 31.12.2017 

 spolu  
z toho: 

111 3 523,19 2 480,80 

Poistenie majetku   2 600,71 1 663,07 
nej   88,40 152,80 

   533,78 354,97 
P   71,81 0,00 

  202,57 202,95 
 ( , parkovacia karta )  25,92 107,01 

   
: 113 0,00 0,00 

 
 

 
  

 

A  V  -  5 
 

  5: 
  Opis  opis zmien 

 

 
-  z presunu   za rok 2017 v sume 

111 830,02   z tu ,  
- O   994,56   969,90  

 -  z presunu  2017 v sume 
111 830,02    N ,  

-  z  za rok 2018 v sume 148 930,90 . 

 

 
B  Z  
 

1. Rezervy -  7 
  7: 

Obec Lazy pod Mak  
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: 
            

 , 
  sume 1  sume 

 
2019 

 
2.  (riadky 140 a 151 ) -  .8 
a) z doby splatnosti -  8 

  8:   
  lehote splatnosti v sume 96 930,99  

splatnosti nie  .  
 Zostatok 

k 31.12.2018   
Zostatok 

k 31.12.2017    
 toho:    

-  1 914,12 1 557,90 
   

 toho:  95 016,87 20 071,41 
-  49 892,19 1 270,51 
-   6 744,04 8 055,57 
-  13 740,69 4 508,87 
-  5 296,43 2 500,21 
-  3 752,86 735,07 
-  0,00 0,00 
-  2 000,00 2 000,00 
-  13 283,54 0,00 
-    307,12 410,68 

 
b)   zostatkovej doby splatnosti -  8 

  8: 
tvoria  sume 

95 016,87 . D sti od 1 do 5 rokov 
v sume 1 914,12   

 Zostatok 
k 31.12.2018    

Zostatok 
k 31.12.2017    

 toho:  96 930,99 21 629,31 
a) so zostatkovou dobou splatnosti  do 1 roka  95 016,87 20 071,41 
b) so zostatkovou dobou splatnosti  od 1 roka do 5 rokov  1 914,12 1 557,90 
c) so zostatkovou dobou splatnosti  nad 5 rokov  0,00 0,00 

 
c)  

 Riadok 
 

Hodnota 

k 31.12.2018 

Hodnota 

k 31.12.2017 

Opis 

 144 1 914,12 1 557,90   

 152 49 892,19 1 270,51 

   1 a 2/2019, 
  

v sume 44  
- Megawaste s.r.o.   sume 2  

 154 6 744,04 8 055,57 Preddavok   

 155 15 283,54 2 000,00 
 ka k  

v sume 2   sume 
9  sume 3  

 160 307,12 410,68  8 
Zamestnanci (331) 163 13 740,69 4 508,87  mzda zamestnancom za 12/2018 

 
a  

165 5 296,43 2 500,21 
 

a 8 
 167 3 752,86 735,07  8 

(372)  
172 0,00 590,50  
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3.   

 
 
 
4.  
a) v  a                

 
Po  Riadok 

 
Zostatok 

k 31.12.2018 
Zostatok 

k 31.12.2017 
 spolu 181 0,00 0,00 

 
z toho: 

182 1 385 843,86 1 276 526,63 

 obstaranie dl  
zdrojov 

 1 101 588,31 994 820,25 

 
  

 271 341,43 281 706,38 

    10 468,98 0,00 
   2 445,14 0,00 

 
 

b) i     
 

k 31.12.2017 
 

transferu na 
  

transferu z 
 

k 31.12.2018 

  546 468,00 65 796,83 - - 612 264,83 
Vodovod 448 352,25 - - - 448 352,25 

 
231 337,89 - 6 786,06 - 224 551,83 

  
2 608,57 - 2 608,57 - 0,00 

a  obci Lazy pod 
Makytou 

20 700,67 - 455,16 - 20 245,51 

transtva pred 
 

24 343,31 - 515,16 - 23 828,15 

 dar 2 715,94  56,04  2 659,90 

 
v obci Lazy pod Makytou 

0,00 41 027,27 - - 41 027,27 

Spolu 1 276 526,63 106 824,10 10 420,99 0,00 1 372 929,74 
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1. V  - popis a  
   Suma 

k 31.12.2018 
Suma 

k 31.12.2017 
a)  tovar 602     

- vyhlasovanie rozhlasom 
-  
-  

-  
-  

16 304,31 
497,00 

11 326,88 
1 480,00 

436,00 
1 957,60 

6 299,93  
477,50  

5 465,63 
10,00 
0,00 
0,00  

b) 
 

 0,00 0,00 

c)   0,00 0,00 
d)   

poplatkov 
632   

-  
-   

-  

460 203,60 
364 912,04 
91 409,96 
3 881,60  

429 198,69  
346 082,67  

70 377,18  
12 583,55 

633   poplatkov  
- poplatok   
-  
-   

42 062,09 
38 716,19 

2 718,90 
627,00 

42 655,96  
39 590,06  
2 610,50  

455,40 
e)   641   predaja DNM a DHM 2 280,00 0,00 

645    20,00 300,00 
648    

- , budov a priestorov 
7 142,00 

5 529,54 
5 692,45  

4 001,10 
f)  

z prev  
 
 

653  
 

-  

1 680,00 0,00 

658  
 

8 987,42 0,00 

g)  66     0,00 23,33 
h)  672   

-  plnenie 
10 719,92 0,00 

i)  transferov  693   
  

-  
-  matriku 
-   
-   
-   
-   
-   
-   
-  register adries 
- be praxou k zamestnaniu 
- podpora  zamestnania 
- -  
- -  
- -  
- -  
- - rodinn  

19 461,37 
 

1 365,30 
2 019,92 
1 539,04 

41,39 
53,14 

405,90 
116,88 

2 611,05 
26,00 

4 236,41 
276,75 

1 400,00 
3 620,89 

568,00 
896,70 
284,00 

11 250,62  
 

1 156,92  
1 932,48  

961,26  
37,50  
53,74  

410,52  
116,25  

1 410,19  
485,20 

0,00 
0,00 
0,00  

3 701,26  
517,80  
349,90  
117,60 

694    
            

-  R 

10 364,95 11 751,30 

698   
 

-  transferu mimo VS 

56,04 56,04 

699   
 

-  

78 323,01 22 061,86 
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-  , 
-    , 
-    , 
-  , 
-  sume 10 719,92 , 
-  19 461,37 , 
-  10 364,95 , 
- v   . 

 

2. N  - popis a  
   Suma 

k 31.12.2018 
Suma 

k 31.12.2017 
a) spotrebo  501   

- PHM 
-  
-  

18 514,87 
3 729,74 
2 510,20 
2 536,63 

25 827,93 
4 239,51 
6 205,25 
1 090,01 

502  Spotreba energie 
-  
- peletky 

12 452,18 
10 618,36 

1 763,57 

16 495,77 
16 495,77 

0,00 

b) s  511  Opravy a   
-  
- budov 
- vodovodnej siete 
- rozhlasu 

5 873,33 
2 037,30 
2 686,61 

562,22 
428,40 

756,80 
0,00 
0,00 

500,00 
256,80 

512    478,64 234,63 
513   

- o ,  
 

545,97 
 

113,08 

518   
-  
-  
-  internet 
- ra 
-  
-  
-  
-  
- rozbor vody 
-  webu 
-  
-  
- opravy ciest 
-  
- -  
- poradenstvo v  

81 332,30 
40 279,43 

1 230,00 
1 305,28 

0,00 
1 680,00 
2 503,10 
2 318,00 
1 710,00 

842,46 
1 764,03 
6 265,00 
5 226,05 

0,00 
5 227,28 
3 620,89 
1 000,00 

75 150,03  
34 224,88  
1 476,00  

989,18  
1 863,25 

0,00  
2 103,70  
1 681,00  
1 944,00  

788,46  
2 009,23 

0,00 
4 716,34 
8 938,00  

0,00 
3 701,26 

0,00 
c) o  521  Mzdov  100 907,07 71 808,31 

524   29 220,16 23 228,60 
527   5 095,02 5 587,26 

d) dane a poplatky  538   poplatky  
-  

1 723,03 
1 647,74 

418,52 
 

e) o ady na 
 

541   210,90 0,00 
545    1 500,00 5,14 
548   

-  
-   
-  hmot  

4 939,45 
3 190,65 

852,00 
896,70 

4 878,42 
2 906,86 

635,40 
349,90 

f) odpisy, rezervy a 
 

 

551  Odpisy DNM a DHM 
- odpisy z  
- odpisy z  

29 008,47 
18 643,52 
10 364,95 

29 639,13  
17 887,83  
11 751,30  

553   
 

- 
 

 
 

840,00 
 

 

840,00 
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g) f  563   0,00 2,97 
568   

- poplatky banke 
- poistenie majetku a  

4 137,73 
1 077,99 
3 059,74 

4 123,15  
928,17  

3 194,98 
h) m  57     0,00 0,00 
i) n  

z  
584   bce alebo 
z 
a 

 
-   
-   
-   RO 
- er do RO  - potraviny 

-  RZ ZP 

206 168,13 
 
 

129 736,05 
44 398,63 

1 636,01 
30 397,44 

0,00 

 
141 248,42  

 
 

117 898,40  
21 538,94  

820,42 
0,00  

990,66  
 585   

z  
-  
-  

2 726,56 
 

0,00 
2 726,56 

11 646,55 
 

234,63 
11 411,92 

586   
z  

-  
-  
-   

3 000,00 
 

2 800,00 
200,00 

0,00 

5 508,45 
 

2 500,00 
250,00 

2 758,45 

j)  591    0,00 0,00 

 
 v sume 508 673,81 

417 513,16  
 

- 100 907,07  
- soc poistenie 29 220,16  
-  40 279,43  
-     
- 29 008,47  
-  206 168,13  

 

3.  
  .6  

   
a)  1 680,00 

Spolu 1 680,00 
 

 
 

 
 a  

 
 

1.    -  10 
  

a) opis a 
lebo 

- 0.  
 0: 

Riadok 03   
o  Ide o poskytnutie  zo Slovenskej ej 
a energetickej y v Bratislave  Lazoch pod Makytou. 
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Predmet zmluvy Hodnota 

zmluvy 
 

k 31.12.2018 

prostredia SR v 

a  

-PO4-SC431-
2017-19/H455 ov  

 obci Lazy pod 
Makytou 

103 448,00 52 143,48 

 
b) zoznam  v  - 

1 
 11: 

a  II. svetovej 
 roku 1953. (   je 

). 
 

c) i    
Info  Riadok 

0 
 

 
Hodnota celkom  

 03 Nie 52 143,48 
 - - - 

 
 

VII 
   

 
 

1.  -  12 - 14 
k  12 - 14: 

bol   14.12.2017  . 66/2017. 
 
Zmen :  

- 28.06.2018 18/2018 
- 16.08.2018 27/2018 
- tretia zmen 25.10.2018 32/2018 
-  06.12.2018 51/2018 
- piata zmena  -  31.12.2018 -  opatren  starostu  

 
2.  -  12 - 14 

  12 - 14: 
   
 
3.   
a o zmene a  z.n.p. bezprostredne 
p   

-    
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VIII 
  

 
 

Inf  
: 

a) 

 
b) d  
c) z  
d) v  
e) z dnotky, 
f) m  
g) i  
 

 
Po 31. decembri 2018 

 8. 
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Tabuľka č. 1: k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018 2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Aktivované náklady na vývoj 01

Softvér 02 3 624,00 3 624,00 3 624,00 3 624,00

Oceniteľné práva 03

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 3 624,00 3 624,00 3 624,00 3 624,00

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018 2017 2018

a b 11 12 13 14 15 16 17

Aktivované náklady na vývoj 01

Softvér 02

Oceniteľné práva 03

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08

1  / 12
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Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018 2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Pozemky 09 22 066,59 210,90 210,90 22 066,59

Umelecké diela a zbierky 10

Predmety z drahých kovov 11

Stavby 12 1 080 689,24 250,00 21 646,22 1 102 585,46 565 686,20 13 612,66 579 298,86

Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí 13 31 856,88 31 856,88 21 832,49 4 393,93 26 226,42

Dopravné prostriedky 14 124 577,97 124 577,97 81 699,94 11 068,28 92 768,22

Pestovateľské celky trv.porast. 15

Základné stádo a ťaž. zvieratá 16

Drobný dlhodobý hm. majetok 17

Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 68 031,01 68 031,01 59 123,77 183,60 59 307,37

Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 19 1 110 430,94 185 404,03 -21 646,22 1 274 188,75

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 20

Dlhodobý hmotný majetok
spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 2 437 652,63 185 864,93 210,90 2 623 306,66 728 342,40 29 258,47 757 600,87

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018 2017 2018

a b 11 12 13 14 15 16 17

Pozemky 09 22 066,59 22 066,59

Umelecké diela a zbierky 10

Predmety z drahých kovov 11

Stavby 12 515 003,04 523 286,60

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 10 024,39 5 630,46

Dopravné prostriedky 14 42 878,03 31 809,75

Pestovateľské celky trv.porast. 15

Základné stádo a ťaž. zvieratá 16

Drobný dlhodobý hm. majetok 17

Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 8 907,24 8 723,64

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 21 836,67 8 987,42 12 849,25 1 088 594,27 1 261 339,50

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20

Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 21 836,67 8 987,42 12 849,25 1 687 473,56 1 852 856,54

2  / 12
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Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018 2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej účtovnej
jednotke

22

Podielové cenné papiere a
podiely v spoločnosti s
podstatným vplyvom

23

Realizovateľné cenné papiere
a podiely 24

Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 25

Pôžičky účtovnej jednotke v
konsolidovanom celku 26

Ostatné pôžičky 27

Ostatný dlhodobý finančný
majetok 28 204 568,44 204 568,44

Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 29

Dlhodobý finančný majetok
spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 204 568,44 204 568,44

Neobežný majetok spolu (r.
08 + r.  21 + r. 30) 31 2 645 845,07 185 864,93 210,90 2 831 499,10 731 966,40 29 258,47 761 224,87

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2017 Prírastky Úbytky Presuny 2018 2017 2018

a b 11 12 13 14 15 16 17

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 22

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným
vplyvom 23

Realizovateľné cenné papiere a podiely 24

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26

Ostatné pôžičky 27

Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 204 568,44 204 568,44

Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29

Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 204 568,44 204 568,44

Neobežný majetok spolu (r. 08 + r.  21 + r. 30) 31 21 836,67 8 987,42 12 849,25 1 892 042,00 2 057 424,98

3  / 12
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Tabuľka č. 4: k čl. III. B  - Pohľadávky podľa doby splatnosti
Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2018 Zostatok 2017

a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti v tom: 01 61 339,51 3 872,51

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 61 339,51 3 872,51

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 22 291,20 34 382,07

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 83 630,71 38 254,58

4  / 12
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Tabuľka č. 5: k čl. IV. A   - Vlastné imanie

Názov položky Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a záväzkov

Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín Zákonný rezervný fond Ostatné fondy Nevysporiadaný výsledok

hospodárenia minulých rokov Výsledok hospodárenia

a 1 2 3 4 5 6

Zostatok 2017 838 506,76 111 830,02

Prírastky 2 994,56 148 930,90

Úbytky 5 969,90

Presuny 111 830,02 -111 830,02

Zostatok 2018 947 361,44 148 930,90

5  / 12
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Tabuľka č. 7: č. 2  k čl. IV. B   - Rezervy ostatné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2017 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2018

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01

Zamestnanecké požitky 02

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 03

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04

Iné 05

Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 05) 06

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 07

Zamestnanecké požitky 08

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 09

Nevyfakturované dodávky a služby 10

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej
správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia 11 1 680,00 840,00 1 680,00 840,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12

Iné 13

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet  r. 7 až  r. 13) 14 1 680,00 840,00 1 680,00 840,00

6  / 12
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Tabuľka č. 8: k čl. IV. B   - Záväzky podľa doby splatnosti
Záväzky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2018 Zostatok 2017

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti
v tom: 01 96 930,99 21 629,31

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 95 016,87 20 071,41

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 1 914,12 1 557,90

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04

Záväzky po lehote splatnosti 05

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 96 930,99 21 629,31

7  / 12
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Tabuľka č. 10: k čl.  VII  - Informácie o iných aktívach a iných pasívach
Iné aktíva a iné pasíva Číslo riadku Zostatok 2018 Zostatok 2017

a b 1 2

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 01

Aktívne súdne spory 02

Ostatné iné aktíva 03 52 143,48 965,48

Záväzky z poskytnutých záruk 04

Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 06

Záväzky z ručenia 07

Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 08

Ostatné iné pasíva 09

Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov 10

Povinnosti z opčných obchodov 11

Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv 12

Povinnosti  z  nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv 13

Iné povinnosti 14

8  / 12
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Tabuľka č. 11: k čl. VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve
účtovnej jednotky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Hodnota 2018

a 1

Pomnik padlym v II. svetovej vojne (so sochou partizana)

Spolu

9  / 12
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Tabuľka č. 12: k čl. IX  - Príjmy rozpočtu
Kategória

ekonomickej
klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2018 Skutočnosť 2017

a b 1 2 3 4

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 335 550,00 364 913,00 364 912,04 346 082,67

120 Dane z majetku 62 060,00 65 571,00 65 569,77 57 492,22

130 Dane za tovary a služby 42 390,00 43 334,00 37 482,25 50 910,90

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 5 750,00 16 513,90 16 490,27 2 921,52

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 81 700,00 82 095,46 73 100,94 77 162,41

230 Kapitálové príjmy 0,00 2 280,00 2 280,00 0,00

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 50,00 50,00 0,00 0,00

290 Iné nedaňové príjmy 5 000,00 15 797,97 10 797,89 4 009,55

310 Tuzemské bežné granty a transfery 230 000,00 292 278,25 292 166,64 282 841,48

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0,00 148 878,00 145 702,10 0,00

Spolu x 762 500,00 1 031 711,58 1 008 501,90 821 420,75

10  / 12
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Tabuľka č. 13: k čl. IX  - Výdavky rozpočtu
Kategória

ekonomickej
klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2018 Skutočnosť 2017

a b 1 2 3 4

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 80 129,30 90 186,29 83 660,21 69 114,13

620 Poistné a príspevok do poisťovní 28 025,35 29 217,50 27 178,98 23 355,14

630 Tovary a služby 295 158,35 296 058,30 203 138,24 200 543,29

640 Bežné transfery 4 200,00 10 670,06 9 293,87 8 927,53

650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou
výpomocou a finančným prenájmom 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00

710 Obstarávanie kapitálových aktív 85 500,00 293 659,00 131 029,64 107 414,79

720 Kapitálové transfery 0,00 0,00 0,00 11 132,02

Spolu x 495 113,00 721 891,15 454 300,94 420 486,90

11  / 12
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Tabuľka č. 14: k čl. IX - Finančné operácie
Finančné operácie Číslo riadku Skutočnosť 2018 Skutočnosť 2017

a b 1 2

Príjmové finančné operácie
v tom: 01 58 109,16 106 411,97

Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 903,62 155,16

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03

Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 04

Príjmy z predaja majetkových účastí 05

Ostatné príjmy 06 57 205,54 106 256,81

Výdavkové finančné operácie
v tom: 07

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 08

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09

Výdavky na obstaranie majetkových účastí 10

Ostatné výdavky 11

12  / 12


